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Pismo wychodzi
we wtorki, czwartki i soboty

piątek

dzień: -5 do -1°C
noc: -4 do -8°C
wiatr: 3-7 m/s

dzień: -4 do 0°C
noc: -8 do -12°C
wiatr: 5-9 m/s
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Chociaż do Trzyńca przyje-
chała po raz pierwszy w ży-
ciu, od razu podbiła serca 
tutejszych kibiców. Blanka 
Vlasić potwierdziła na „Be-
skidzkiej Poprzeczce”, że za-
służenie należy do najlep-
szych lekkoatletek świata. 
Chorwatka nie tylko wygra-
ła wtorkową rywalizację ko-
biet w trzynieckim mityngu, 
ale jeszcze wynikiem 201 
cm wpisała się na pierw-
sze miejsce tegorocznej listy 
rankingowej. Nie zawiódł też 
lider męskiego rankingu, Ro-
sjanin Iwan Uchow. 
Z Polaków najlepiej wypadła 
Kamila Stepaniuk, która w 
ostrej rywalizacji przegrała 
tylko z Blanką Vlasić i Ame-
rykanką Chaunte Howard.
Vlasić tryskała we wtorek dobrym 
humorem, aczkolwiek widoczne 
było na jej twarzy zmęczenie po 
morderczych zimowych trenin-
gach. – Wolę sezon letni, ale trudno, 
zawody w hali też mają swoisty urok 
– powiedziała „Głosowi Ludu”. Kil-
kanaście sekund wcześniej sko-
czyła 201 cm i już wiedziała, że to 
najlepszy wynik w tym roku. Przy-
najmniej do następnego weekendu, 
bo karuzela mityngów halowych 
wyhamuje dopiero w marcu, kiedy 
to zaplanowano mistrzostwa świata 
w Doha. Vlasić, podobnie jak inny 
bohater wtorkowego mityngu, re-
kordzista „Beskidzkiej Poprzeczki” 
Iwan Uchow, mają już bilet do Ka-
taru w kieszeni.

Jak skacze się w hali, kiedy za 
drzwiami dokucza siarczysty mróz? 
– Dobrze, bo w hali jest ciepło, a do-
datkowo zagrzewają nas do wal-
ki kibice – przyznał Iwan Uchow, 

idol kobiecej części publiczności. 
– Uwielbiam tego zawodnika, bo 
skacze nietypowo, jak gdyby na du-
żym luzie – powiedziała nam Aneta 
Roszka z Czeskiego Cieszyna, która 
do Trzyńca wybrała się wraz z mę-
żem Ryszardem. – I ten jego luz i dy-
stans do całej zabawy najbardziej 
mi się podobają.

Mężczyznom z kolei spodoba-
ły się na pewno odważne kreacje 

zawodniczek. – Nie ukrywam, że 
skok wzwyż w wykonaniu kobiet 
należy do moich ulubionych dyscy-
plin w sensie estetycznym – zdra-
dził nam Marian Kiedroń, fotograf 
sportowy. – Na pierwszy rzut oka 
może to tak nie wygląda, ale skok 
wzwyż to dla nas ciężki orzech do 
zgryzienia. Pod względem technicz-
nym to dla fotografa taki egzamin 
dojrzałości.

Trzyniecka „Beskidzka Poprzecz-
ka” z roku na rok zyskuje coraz to 
większą popularność. W 18. edycji 
po akredytację zgłosiła się rekordo-
wa liczba dziennikarzy. Już na go-
dzinę przed oficjalnym rozpoczę-
ciem zawodów na parkingu wokół 
hali Stars nie było wolnego miejsca. 
Dla organizatorów to najlepsza re-
klama.  JANUSZ BITTMAR
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Vlasić przyciągnęła tłumy
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Śmierć w hucie
Tragedia rozegrała się w ponie-
działek na popołudniowej zmianie 
w Hucie Trzyniec. O godz. 20.30 
na terenie zakładu obróbki mate-
riałów wtórnych w żużlowym do-
le znaleziono ciało mężczyzny. Z 
początku podawano, że mężczy-
zna poniósł śmierć wpadając do 
dołu z rozpalonym żużlem. Jak 
jednak poinformowała nas rzecz-
niczka huty, Dušana Chreneko-
vá, ciało mężczyzny znaleziono w 
dole z wystygłym już żużlem. – W 
przeciwnym razie nie znaleziono 
by ciała, spaliłoby się. Być może 
pracownik miał zawał serca – po-
wiedziała Chreneková. Dodała, że 
zmarły nie był pracownikiem hu-
ty, lecz jednej z firm zewnętrznych 
działających na terenie zakładu. 
Przyczyny śmierci bada Policja 
RC. (kor)

Udaremnili przemyt
Papierosy bez akcyzy, pochodzące 
zza wschodniej granicy Unii Euro-
pejskiej, usiłował przewieźć do Re-
publiki Czeskiej Wietnamczyk, któ-
rego celnicy zatrzymali na drodze 
prowadzącej z Kocobędza do Kar-
winy. – Zatrzymany starał się prze-
konać celników, że wiezie w samo-
chodzie tylko odzież. W bagażniku 
znaleziono pięć pudeł i plastikowy 
worek. Okazało się, że znajdują się 
w nich kartony papierosów – po-
informowała rzeczniczka Dyrek-
cji Celnej, Pavla Zdobnická. Doda-
ła, że gdyby zarekwirowany towar 
trafił do obrotu, państwo straciłoby 
ponad 70 tys. koron z tytułu nieza-
płaconego cła i podatków. (kor)

Bo za głośno grał
Dwukrotnie strażnicy miejscy mu-
sieli upominać hałaśliwego miesz-
kańca jednego z osiedli w Karwi-
nie, który po pijaku urządził sobie 
„nocną dyskotekę”. Gdy i to nie po-
mogło, stróżowie prawa musieli 
użyć środków przymusu. Strażni-
ków wezwali oburzeni sąsiedzi. Po 
pierwszym upomnieniu pijak ści-
szył muzykę, ale po niespełna go-
dzinie sąsiedzi ponownie zadzwo-
nili po pomoc. Tym razem skoń-
czyło się na mandacie. Strażnicy 
postanowili jednak poczekać pod 
blokiem. Po chwili „dyskoteka” 
ruszyła ponownie. Wtedy strażni-
cy stracili cierpliwość i przewieźli 
miłośnika muzyki do izby wytrzeź-
wień.  (kor)

ZDARZYŁO SIĘ 

Uczniów klas dziewiątych szkół podstawowych 
czeka niemiła niespodzianka. Szkoły średnie, 
które wcześniej deklarowały, że będą przyjmo-
wały uczniów do klas pierwszych na podstawie 
konkursu świadectw, zmieniły decyzję i ogłosiły 
egzaminy wstępne.

Powodem był list z Urzędu Wojewódzkiego 
w Ostrawie. Urząd nakazał gimnazjom, liceom i 
akademiom handlowym, by ponownie wprowa-
dziły egzaminy (wiele szkół w poprzednich la-
tach z nich zrezygnowało), obawiając się spadku 
poziomu nauczania, związanego z malejącą licz-
bą absolwentów szkół podstawowych. 

Uczniowie wybierający się do Gimnazjum Pol-
skiego będą zdawali egzamin wstępny z języka 
polskiego. Obowiązywał będzie wszystkich bez 
wyjątku. – Dokładne warunki zamieścimy na stro-
nie internetowej najpóźniej do 31 stycznia – stwier-
dziła dyrektorka placówki, Krystyna Herman. 

Absolwenci polskich szkół podstawowych, 
zgłaszający się do Akademii Handlowej w Cze-
skim Cieszynie, będą pisali test z matematyki i z 
języka polskiego. Wiadomo już, że egzamin od-
będzie się w dniach 22 i 23 kwietnia br. Z egza-
minu będą zwolnieni uczniowie ze średnią ocen 
za trzy ostatnie okresy kwalifikacyjne do 1,3. – 

Osobiście uważam, że dziewiątoklasistom nie za-
szkodzi, jeżeli powtórzą sobie materiał przed eg-
zaminami. Przez dwa lata, kiedy nie było w na-
szej szkole egzaminów wstępnych, zauważyliśmy 
luki w wiadomościach uczniów klas pierwszych 
– powiedziała nam dyrektorka szkoły, Krystyna 
Bonček. 

W Technikum Maszynowym w Karwinie eg-
zaminy będą tylko na kierunku Liceum Tech-
niczne. Nie będzie egzaminów w Średniej Szko-
le Hotelarstwa i Przedsiębiorczości Handlowej w 
Czeskim Cieszynie ani w Średniej Szkole Zdro-
wotnej w Karwinie.  (dc)

POGODA

Niemiła niespodzianka. Jednak będą egzaminy!

Ponad 150 byłych więźniów i 45 delegacji z ca-
łego świata wzięło wczoraj udział w uroczysto-
ściach z okazji 65. rocznicy wyzwolenia nie-
mieckiego obozu zagłady Auschwitz-Birkenau.

Paweł Sawicki z Muzeum Auschwitz-Birke-
nau podkreślił, że 65. rocznica wyzwolenia obo-
zu była jedną z ostatnich okazji, by spotkać się 
z żyjącymi jeszcze świadkami tragedii. Sawic-
ki dodał, że tegoroczne uroczystości oprócz hi-

storycznego miały też wymiar edukacyjny. Pod-
czas obchodów głos zabrali trzej byli więźnio-
wie: Marian Turski, August Kowalczyk i Edward 
Paczkowski. Byli też obecni przedstawiciele mi-
nisterstw edukacji z ponad 30 krajów. W uroczy-
stościach wzięli udział m.in. prezydent Lech Ka-
czyński, premier Donald Tusk, przewodniczący 
Parlamentu Europejskiego – Jerzy Buzek, oraz 
premier Izraela – Benjamin Netanjahu. Rosję re-

prezentował minister edukacji i nauki, Andriej 
Fursenko.

27 stycznia 1945 roku Armia Czerwona uwol-
niła około 8 tysięcy więźniów, w tym ponad 500 
dzieci. Pozostałych blisko 60 tysięcy więźniów 
Niemcy ewakuowali wcześniej w głąb Niemiec 
w tak zwanym marszu śmierci. W sumie w obo-
zie hitlerowcy zgładzili ponad milion 100 tysięcy 
osób, większość ofiar stanowili Żydzi. (r)

65. rocznica wyzwolenia Auschwitz

Chorwatka Blanka Vlasić w Trzyńcu nie zawiodła kibiców, pokonując poprzeczkę na wysokości 201 cm.
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Internet dla seniorów
CZESKI CIESZYN (kor) – Biblio-
teka Miejska proponuje senio-
rom naukę internetu. Podczas 
kursów starsi mieszkańcy nadol-
ziańskiego grodu mogą nauczyć 
się surfowania w sieci, korzysta-
nia z poczty elektronicznej, a tak-
że podstaw edytora tekstowego 
Word. Z tej możliwości skorzysta-
ło na razie 15 seniorów. Kursy od-
bywają się we wszystkich filiach 
biblioteki.

Studia w Sibicy
CZESKI CIESZYN (kor) – Nie słab-
nie zainteresowanie studiami w 
Filii Uniwersytetu Ostrawskiego 
w Czeskim Cieszynie-Sibicy. Stu-
diować tu można na dwóch kie-
runkach licencjackich. Pierwszy z 
nich, w ramach Wydziału Filozo-
ficznego, to język polski w sferze 
biznesu, który wybrało 50 studen-
tów, przeważnie z Cieszyna i oko-
licznych gmin. Na kierunku geo-
grafia i rozwój regionalny studiu-
je obecnie w dwóch rocznikach 40 
studentów. Uniwersytet Ostrawski 
nie planuje na razie otwarcia nad 
Olzą innych kierunków.

Szansa 
dla maturzystów
CZ. CIESZYN (dc) – Gimnazjum 
Polskie organizuje na podstawie 
umowy z Fundacją „Semper Po-
lonia” kursy przygotowawcze na 
studia w ramach projektu „Szan-
sa dla maturzystów”. Zajęcia roz-
poczną się w lutym. Obejmować 
będą przedmioty: język polski, hi-
storię, nauki społeczne, geogra-
fię, biologię i matematykę. Dyrek-
cja Gimnazjum zaprasza na kursy 
również kandydatów na studia z 
innych szkół średnich. 

KRÓTKO
Gdy władze Karwiny lekce-
ważą aktywistów ze Stowa-
rzyszenia Ekologicznego Fry-
gato-Eko, protestujących 
przeciwko budowie spalar-
ni odpadów w mieście, wójt 
sąsiedniej Stonawy, Andrzej 
Feber, usiadł z nimi do stołu. 
Co więcej, chciałby połą-
czyć siły w walce przeciwko 
inwestycji z władzami Suchej 
Górnej.
Urzędnicy z obu sąsiadujących ze 
sobą gmin już pod koniec ub. ro-
ku wysłali do Ministerstwa Środo-
wiska Naturalnego uwagi do do-
kumentacji o wpływie inwestycji 
na środowisko. Stonawa jest prze-
ciwko budowie spalarni. Do An-
drzeja Febra zwracają się zaniepo-
kojeni samorządowcy z polskich 
gmin przygranicznych, do których 
nie docierają informacje o wpły-
wie spalarni na środowisko. Niepo-
koi ich również to, że wiatr wiejący 
głównie na wschód poniesie zanie-
czyszczenia na stronę polską. – Wy-
sokie kominy ochronią co prawda 
najgęściej zaludnione dzielnice Kar-
winy, ale nie możemy udawać, że je-
żeli część wyziewów poślemy innym 
gminom lub do Polski, to wszystko 
będzie w porządku – zauważył Fe-
ber. Dodał, że w tak zanieczyszczo-
nym regionie, jakim jest Karwińskie, 
nie można sobie pozwolić nawet na 
najmniejszy wzrost emisji. 

Wójt Suchej Górnej, Jan Lipner, 
nie chce odrzucać projektu – jest za 

dyskusją i zmia-
nami w pro-
jekcie. Nie 
obawia się, 
że z powo-
du spa-
larni gmi-
na straci 
znaczne do-
chody z wy-
s y p i s k a 

śmieci. – Dochody z naszego wysypi-
ska by spadły, ale nie byłoby to nic tra-
gicznego. Gorzej, że cały projekt spa-
larni jest ekonomicznym nonsensem. 
Likwidacja odpadów będzie dla gmin 
kilkakrotnie droższa, co odczują rów-

nież mieszkańcy – jeżeli nie bezpo-
średnio, w formie wyższych opłat, to 
pośrednio, ponieważ gminom zosta-
nie mniej pieniędzy na lokalne in-
westycje – powiedział. Lipner nie 
obawia się wyziewów z nowej spa-
larni, opartej na nowoczesnej tech-
nologii, ale spalin produkowanych 
przez ciężarówki zwożące odpady 
z całego województwa.

Przeciwko spalarni opowiedział 
się wczoraj wiceburmistrz Czeskie-
go Cieszyna Stanisław Folwarczny. 

– Niech województwo wybuduje 
ją w innym miejscu, gdzie środo-
wisko nie jest tak skażone jak na 
Śląsku Cieszyńskim – napisał w 

swym oświadczeniu. 
Václav Gavlovský z Fryga-

to-Eko zwrócił uwagę na ko-
lejny słaby punkt projektu: 

– Opracowując analizę 
wpływów na środowi-
sko, brano za przykład 
niemieckie odpady ko-

munalne. A wiadomo, 
że Niemcy konsekwent-

nie sortują śmieci. U nas 
sortowana jest jedna pią-
ta, u nich 85 procent. 
Oznacza to, że u nas spa-
lane byłyby również two-
rzywa sztuczne, które są 

źródłem substancji ra-
kotwórczych.

Państwo, które 
wcześniej nie chciało popierać z pu-
blicznych środków budowy nowych 
spalarni, pod koniec ub. roku zmie-
niło zdanie. Według rzecznika resor-
tu środowiska, Jakuba Kašpara, le-
piej spalać odpady, produkując przy 

tym energię elektryczną lub cieplną, 
niż bez końca składować je na wysy-
piskach. 

Budowa spalarni jest filarem, o 
który opiera się Wojewódzki Plan 
Gospodarki Odpadami. Wojewódz-
two liczy, że dzięki dotacji z Unii 
będzie mogło ją wybudować do 
2015 roku. Za spalarnią mają prze-
mawiać wykorzystanie odpadów 
do produkcji energii i z tym zwią-
zana oszczędność paliw oraz ogra-
niczenie wyziewów wydzielanych 
przez odpady na wysypiskach. (dc)

Stonawa z ekologami przeciw spalarni

Konkurs na nowe logo Polskiego Związku Kulturalno-
-Oświatowego ogłosiła wczoraj Komisja ds. Godła i Le-
gitymacji. Jak poinformował nas szef komisji, prezes 
ZG PZKO Jan Ryłko, projekty znaku, który ma zastą-
pić dotychczasowe godło w socrealistycznym stylu, na-
leży składać w Biurze ZG do końca czerwca. Oprócz 
Ryłki w komisji zasiadają wiceprezes ZG PZKO – Da-
nuta Chwajol, szef Komisji Statutowej – Bogdan Haj-
duk, plastycy Zbigniew Kubeczka, Marek Chmiel oraz 
Bronisław Liberda. Na konkurs należy nadsyłać do 30 
czerwca 2010 roku projekty opatrzone godłem auto-
ra. Do osobnej, zaklejonej  koperty opatrzonej ponownie godłem należy włożyć 
kartkę z imieniem i nazwiskiem autora oraz adresem. Projekty oceni Komisja 
ds. Godła i Legitymacji, najlepsze z nich zostaną opublikowane w miesięczniku 
„Zwrot” do 30 września br. Autor zwycięskiej pracy otrzyma nagrodę w wysoko-
ści 20 tys. koron. (kor)

Mrozy dają się nam w tym roku we 
znaki. Lekarze przestrzegają. Bo 
kiedy słupek rtęci spada poniżej 
20 kresek poniżej zera (w Luczinie 
koło Frydku-Mistku zmierzono we 
wtorek rekordowe -24,4 st. C), ro-
bi się niebezpiecznie nie tylko dla 
dzieci i bezdomnych, ale także osób 
z chorobami serca.

– Zima w ogóle to czas groźny 
dla sercowców, a mrozy stanowią 
dla nich jeszcze większe zagrożenie 
– mówi kardiolog Marian Branny 
z trzynieckiego szpitala Podlesie. 
– Groźne są przede wszystkim róż-
nice temperatur. Stanowią one wiel-
kie obciążenie dla osób z chorobami 
układu krążenia, zwłaszcza z dusz-
nicą bolesną. 

Jak się mają zachowywać się ser-
cowcy podczas mroźnej pogody? 
Kardiolog zaleca, by podczas na-
prawdę siarczystego mrozu raczej 
w ogóle nie wychodzili z domu. A 
jeśli już muszą, to co najmniej pół 
godziny przed wyjściem powinni 
wziąć swoje leki. Sporo pracy pod-
czas mrozów mają ratownicy pogo-

towia. Najczęściej wyjeżdżają do 
osób, które przesadziły z alkoholem 
i nie udało im się w porę dotrzeć do 
domu. Wyziębionym pijanym, jak 
niedawno w Trzyńcu, pomagają też 
policjanci lub strażnicy miejscy.

Mrozy to też czas wytężonej pra-
cy dla drogowców. – Pracujemy 
prawie na okrągło, ale w tej chwili 
wszystkie drogi w podgórskiej części 
regionu są w pełni przejezdne – za-
pewnia Vladimír Mazáč, kierownik 

Działu Ruchu frydecko-misteckiej fi-
lii Wojewódzkiego Zarządu Dróg w 
Ostrawie. – Tam, gdzie drogi były po-
sypane solą, są one czarne i suche.

W Polsce z powodu siarczystego 
mrozu zamykane są niektóre szko-
ły. Na Zaolziu jednak zima szko-
łom niegroźna. Tylko w Jabłonko-
wie polska podstawówka im. Hen-
ryka Sienkiewicza ma od dzisiaj fe-
rie, ale tylko dwudniowe. Jednak 
nie z powodu mrozu, ale... szkole-
nia dla nauczycieli. – Bo też mróz 
u nas nie taki siarczysty. Kolega z 
Bystrzycy dzwonił dzisiaj, że u nich 
-22 st., a u nas przyjemnie, tylko -15 
st. C – śmieje się wiceburmistrz Ja-
błonkowa, Stanisław Jakus. Szko-
ła w Bystrzycy kończy półocze nor-
malnie w czwartek (bo dziś świadec-
twa), tak samo jest w małoklasówce 
w Bukowcu. – Mieliśmy już „waka-
cje grypowe” w grudniu, ale teraz 
uczymy się normalnie. Gdyby jednak 
mroźna pogoda trwała dłużej, to mo-
że pomyślimy w lutym o kilkudnio-
wych feriach – mówi dyrektor buko-
wieckiej PSP, Iwana Wrona. (kor)

Mrozy groźne dla bezdomnych i sercowców
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Szukają logo dla PZKO

Miejscowości zrzeszone w Sto-
warzyszeniu Gmin Regionu Kar-
wińskiego przygotowują wła-
śnie kolejną dokumentację do 
pozwolenia budowlanego. Po-
wstanie 50 km tras rowerowych. 
Ścieżka rowerowa biegnąca 
wzdłuż Olzy połączy miejscowo-
ści po obu stronach granicy.  

Po czeskiej stronie ścieżka 
poprowadzi od Bogumina po 
Kocobędz. W starym Boguminie 
połączy się z cyklotrasą Green-

ways Odra-Morawa-Dunaj, a w 
Kocobędzu z przygotowywaną 
właśnie trasą do Czeskiego Cie-
szyna. 

Po polskiej stronie gminy Ra-
cibórz i Krzyżanowice przygoto-
wują przebudowę i unowocze-
śnienie istniejącej już ścieżki 
rowerowej łączącej Bogumin z 
Raciborzem. Prace mają ruszyć 
już wiosną, 90 procent kosztów 
pokryje dotacja z Unii Europej-
skiej.  (ep)

Wzdłuż Olzy na 
dwóch kółkach

Chcą spalać 
200 tys. ton śmieci

Decyzja o budowie Wojewódzkie-
go Zintegrowanego Centrum Li-
kwidacji Odpadów Komunalnych, 
czyli spalarni odpadów w Karwi-
nie-Kopalniach, zapadła w 2004 
roku. Województwo morawsko-
-śląskie podpisało wówczas memo-
randum o współpracy przy przy-
gotowaniu projektu z miastami 
Ostrawa, Hawierzów, Opawa, Kar-
wina i Frydek-Mistek. Koszt pro-
jektu ma sięgnąć ok. 5 mld koron. 
Spalarnia ma likwidować rocznie 
200 tys. ton odpadów. Przeciwko 
inwestycji od początku protestu-
ją ekolodzy oraz samorządowcy z 
Polski, którzy boją się wzrostu za-
nieczyszczenia powietrza, spowo-
dowanego nie tylko przez samą 
spalarnię, ale też przez samocho-
dy ciężarowe, które będą zwoziły 
odpady do Karwiny z całego woje-
wództwa.  (dc)
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Zima daje się we znaki wszystkim. Wielkie kucie lodu na chodniku przy ul. 
Frydeckiej.

Drugie 
życie 
»Dukli«
Hawierzów chce przywrócić do ży-
cia teren, który został po zlikwido-
wanej kopalni Dukla. Ratusz za-
kłada, że w tym miejscu powstaną 
ośrodki sportowe, kulturalne oraz 
handlowo-usługowe. Już wcześniej 
władze miasta podpisały memo-
randum o współpracy przy zago-
spodarowaniu kompleksu ze spół-
ką akcyjną Dukla Industrial Zone 
(założoną przez  holenderską RPG 
Property), która jest właścicielem 
gruntów. Ministerstwo Przemysłu 
i Handlu obiecało miastu dotację 
w wysokości 212 mln koron, która 
ma być wykorzystana na usuwanie 
skutków działalności górniczej, na-
prawę dróg oraz infrastruktury. Po 
wykonaniu tych prac ratusz będzie 
oferował teren pod zabudowę inwe-
storom.

By dotacja mogła wpłynąć do ka-
sy miejskiej, Hawierzów musi być 
właścicielem gruntów. Ich wartość 
została oszacowana na 24 mln ko-
ron. – Długo ustalaliśmy, jak się roz-
liczyć ze spółką Dukla Industrial Zo-
ne, która przekaże nam na własność 
grunty, biorąc pod uwagę, że miasto 
zainwestuje w projekt 212 mln koron 
– powiedziała rzeczniczka ratusza 
Jana Pondělíčková. W końcu usta-
lono, że miasto zapłaci za grunty 1 
mln koron. Teren po kopalni ma być 
zrekultywowany w przyszłym roku. 
W 2012 roku miasto chciałoby już 
szukać inwestorów.  (dc)

Andrzej Feber, wójt Stonawy, jest przeciwko budo-
wie spalarni odpadów.

Fo
t. 

M
AR

EK
 S

AN
TA

RI
US



WWI  R   T  I  R   T  H  UA L  N A    K  S  I     UA L  N A    K  S  I   Ę Ę G A R  N  I AG A R  N  I A
JAMES HOPKINS 
»Czosnek i cebula. Zastosowanie 
i właściwości lecznicze«
Wyd. „Liber”. Łzy i brzydki oddech – oto dwie rzeczy 
zazwyczaj kojarzące nam się z cebulą i czosnkiem. 
Jednak te popularne warzywa kryją w sobie znacznie 
więcej tajemnic i słyną nie tylko ze swojego wyjątko-
wego smaku, ale także właściwości leczniczych. Ce-
bula i czosnek zmienią każdy posiłek w aromatyczne 
kulinarne doświadczenie. Ta książka opisuje ukryte 
zalety cebuli i czosnku. Omawia ich skład, historię 
uprawy oraz zastosowania, zarówno kulinarne, jak i 
terapeutyczne. Znajdziesz w niej wiele pożytecznych 
wskazówek i faktów, danych historycznych, anegdot oraz przepisów.

LINDA SPANGLE 
»Odchudzanie zaczyna się  w głowie«
Wyd. „Świat Książki”. Pragniesz zrzucić kilka nadprogramowych kilogra-
mów i odzyskać szczupłą sylwetkę na stałe? Wielokrotnie się odchudza-
łaś, zaczynałaś dietę, a potem – przygnieciona stresem i życiowymi wy-

zwaniami – sięgałaś po kawałek ciasta? Tym ra-
zem będzie inaczej! Dieta i ćwiczenia są dobre, 
ale czasami trzeba czegoś więcej: uspokojenia 
się, silniejszej motywacji, umiejętności radze-
nia sobie z emocjami. I w tym właśnie pomo-
że Ci ta książka. Przestaniesz mówić: „Wiem, 
co mam robić, ale tego nie robię”. W ciągu stu 
dni zmienisz swoje nastawienie do jedzenia i... 
do życia! 

Książki można nabyć lub zamówić w Klu-
bie Polskiej Prasy i Książki przy ul. Čapka w Cz. 
Cieszynie (nr tel. 558 740 226). (kor)
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– Była największą poetką piosenki – powie-
dział o Agnieszce Osieckiej Jeremi Przybora. 
– Widziała to samo, co my wszyscy, tylko ina-
czej – stwierdziła jej córka. Osiecka była au-
torką wesołych, lirycznych, nostalgicznych, 
niebanalnych piosenek; napisała około 2 ty-
sięcy tekstów, z których większość była i jest 
śpiewana. Zaolziacy będą mogli przypomnieć 
sobie piosenki zmarłej przed trzynastoma la-
ty poetki już w marcu, kiedy to Scena Polska 
Teatru Cieszyńskiego zorganizuje spektakl 
muzyczny pt. „Słodkie rodzynki, gorzkie mig-
dały”, oparty na tekstach piosenek, wierszy, 
wspomnień i listów Agnieszki Osieckiej. Au-
torem scenariusza do tej sztuki jest poetka Re-
nata Putzlacher.

Na swoim koncie masz już kilka spek-
takli muzyczno-poetyckich. Wystarczy 
przypomnieć chociażby „Těšínské niebo 
– Cieszyńskie nebe” z piosenkami Jaro-
míra Nohavicy, a i wcześniej, jeszcze ja-
ko kierownik literacki Sceny Polskiej, by-
łaś autorką kilku innych scenariuszy...

Już wtedy, w 90. latach, myślałam o takim 
spektaklu. Na pierwszy ogień poszły przebo-
je okresu międzywojnia, potem piosenki Ka-
baretu Starszych Panów. Wtedy uświadomi-
łam sobie, że moimi mistrzami w tej dziedzi-
nie (bo sama pisałam wówczas teksty piose-
nek) są właśnie Jeremi Przybora i Agnieszka 
Osiecka. Znałam ich przeboje przede wszyst-
kim z telewizji, słuchałam ich od dziecka. Tak 
samo mój mąż, który zna na pamięć wiele pio-
senek wspaniałego duetu autorskiego Osiec-
ka-Krajewski. Kiedy urodziła się nasza córka, 
nadaliśmy jej imię Agnieszka. Jako kierownik 
literacki Sceny Polskiej otrzymywałam wiele 
listów, między innymi napisała do mnie wów-
czas pani Anna Robosz, znana na Śląsku Cie-
szyńskim animatorka kultury. Pytała, czy nie 
chcielibyśmy przedstawić na scenie piosenek 
Osieckiej. Potem okazało się, że pani Robosz 
była jej wieloletnią przyjaciółką, a na dodatek 
sąsiadką moich krewnych, mieszkających w 
Ustroniu. W 1997 roku miałam w czasie ko-
lejnej wizyty Agnieszki Osieckiej na Śląsku 
Cieszyńskim pokazać jej Cieszyn. Nie zdą-

żyłam. Poetka zmarła 7 marca, my w tym sa-
mym roku przenieśliśmy się do Brna.

Skąd więc pomysł ponownego sięgnię-
cia po piosenki z tekstami Osieckiej?

Dystans sprzyja twórczym pomysłom. W rok 
później właśnie w Brnie wybrałam się na re-
cital pieśniarza, który nazywa się André Hüb-
ner-Ochodlo. Wyczułam w nim pokrewną du-
szę i wczytując się potem w jego biografię zro-
zumiałam, że był on kimś bardzo ważnym dla 
Agnieszki Osieckiej w ostatnim okresie jej 
życia. Lata 90. były dla niej czasem walki z 
chorobą i spotkań z artystami Teatru Atelier 
w Sopocie, który był jej wielką, prawdziwą i 
ostatnią miłością. Byłam w tym teatrze, leżą-
cym na sopockiej plaży, spotkałam się z jego 
dyrektorem, André Hübnerem-Ochodlo i za-
pytałam, czy moglibyśmy przygotować spek-
takl, w którym zabrzmiałyby również piosen-
ki z płyty „Apetyt na życie”, nagranej przez 
artystów Teatru Atelier.

Czy uważasz, że zmarła przed 13 laty 
poetka, która kojarzona jest głównie z 

piosenkami z lat 60. i 70., 
nadal ma coś do powie-
dzenia, zwłaszcza młodej 
generacji?

Wybór piosenek był chyba 
najtrudniejszym zadaniem. 
Osiecka napisała około 2 ty-
sięcy tekstów, nie wszystkie 
stały się przebojami, a te, któ-
re znamy, niekoniecznie pa-
sują do widowiska teatral-
nego. Chciałam, żeby to był 
spektakl o życiu, w którym ra-
dości przeplatają się ze smut-
kami, nadzieje z rozczarowa-
niami. Stąd tytuł „Słodkie ro-
dzynki, gorzkie migdały”, któ-
ry jest również tytułem jednej 
z piosenek. Miłośników hip 
hopu być może nie zachwy-
cą niektóre utwory, ale wie-
rzę, że młodzi ludzie są nadal 
wrażliwi i to widowisko bę-
dzie dla nich zaproszeniem 

do świata, który nie epatuje sensacją i golizną, 
ale opowiada o sprawach kruchych i uniwer-
salnych, dotyczących każdego z nas. 

Z kim realizujesz przedstawienie o 
Osieckiej?

Reżyserem spektaklu będzie Bogdan Koko-
tek, autorką projektów kostiumów Eva Kot-

ková, a więc duet, z którym dobrze mi się 
pracowało nad spektaklem „Ondraszek – 
pan Łysej Góry”. Parę razy miałam też oka-
zję posłuchać znakomitego pianisty Tom-
ka Pali, który pochodzi ze Śląska Cieszyń-
skiego, ale zwiedził pół świata, grając m.in. 
w zespołach takich artystów, jak Martyna 
Jakubowicz i Ireneusz Dudek. W czwartki 
grywa również w cieszyńskiej Mokka Café 
na Głębokiej i to było miejsce naszych spo-
tkań twórczych. Nie wszyscy wiedzą, że oj-
ciec Agnieszki Osieckiej był znanym piani-
stą, który grywał w wielu lokalach przedwo-
jennych i dlatego cieszę się, że Tomek Pala 
zagra ze swoimi muzykami „na żywo” w na-
szym spektaklu. 

Jakie piosenki usłyszymy w spektaklu i 
jacy aktorzy je zaśpiewają?

To będą piosenki znane i nieznane. Bardzo 
chciałam, żeby zabrzmiała w wersji premie-
rowej piosenka „Beskidzie, Beskidzie”, napi-
sana przez Osiecką w czasie jednej z wizyt na 
Śląsku Cieszyńskim. Muzykę do tego utworu 
napisał Andrzej Zieliński ze „Skaldów”. Będą 
oczywiście „Małgośka” w wykonaniu Małgo-
si Pikus i piosenka żydowska z muzyką Zyg-
munta Koniecznego.

Może więc zdradzisz nam, nad jakimi 
projektami teraz pracujesz i jakie masz 
plany, zwłaszcza poetyckie?

Napisałam słuchowisko radiowe o Gustawie 
Mahlerze, które Czeskie Radio chciałoby 
przedstawić w ramach Roku Mahlera 2010-
-2011. Architekt Czesław Mendrek zaprosił 
mnie do współpracy nad koncepcją wnętrza 
nowego Avionu, które miałoby w twórczy 
sposób nawiązywać do tego, co robiliśmy z 
artystami z Towarzystwa AVION przez 14 
lat. No i w ramach obchodów 1200-lecia le-
gendarnego założenia Cieszyna chciała-
bym zebrać i wydać moje utwory, poświęco-
ne miastu jedynemu na świecie, do którego 
przywędrował po I wojnie światowej za chle-
bem mój dziadek… i został cieszyńskim pie-
karzem. 

Rozmawiał: JACEK SIKORA

POETKA RENATA PUTZLACHER OPOWIADA O SWOIM NOWYM PROJEKCIE

Osiecka, czyli spektakl o życiu, w którym 
radości przeplatają się ze smutkami

Renata Putzlacher
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Tuż za miedzą, w Beskidzie Żywieckim, odbywają się 
Żywieckie Gody. Impreza, która nie ma sobie równych 
w całej Polsce. Na pierwszym miejscu stawiane są trady-
cja i autentyzm. Organizatorzy mówią otwarcie do grup 
kolędniczych – jeżeli na co dzień nie kolędujecie, to do 
nas nie przyjeżdżajcie.

Mróz w Beskidach zrobił swoje. Temperatury docho-
dzące do blisko 20 kresek poniżej zera sprawiły, że świat 
jest jakiś taki siny, zamglony. Wystarczy jednak przeje-
chać granicę w Bukowcu, pokonać Jasnowice, Koniaków, 
ominąć Koczy Zamek, by znaleźć się w innym świecie. 
Świecie barwnych kominiarzy, żydów, cyganów, diabłów, 
niedźwiedzi czy koni. Świecie, w którym nie brakuje fi-
gli, harców, psot i wesołych nawoływań. Żywieckie Go-
dy coraz odważniejszym krokiem zbliżają się do pięćdzie-
siątki. Wszystko zaczęło się w 1969 roku. A tak napraw-
dę to 30 lat wcześniej. Wtedy to w „Groniach” ukazał się 
artykuł na temat tradycji. Wynikało z niego, że „Słowacy 
wciąż swoje tradycje utrzymują, na Żywiecczyźnie nato-
miast one zanikają i miejska tandeta zalewa wieś”. Dziś 
nikt nie odważyłby się powiedzieć takich słów. Siła Go-
dów tkwi w mocnym zakorzenieniu się w tradycji, a także 
w autentyczności.

– Chętnym do wystąpienia na naszych imprezach po-
wtarzamy – jeżeli nie kolędujecie po domach, to nie przy-
jeżdżajcie na Gody. My nie chcemy fałszu. To ma sens tyl-
ko wtedy, gdy zespoły rzeczywiście kolędują w tradycyj-
nym okresie, chodzą od domu do domu, a na Gody przy-
jeżdżają dodatkowo, ekstra – mówi Leszek Miłoszewski, 
dyrektor Regionalnego Ośrodka Kultury w Bielsku-Bia-
łej, który jest głównym organizatorem Godów.

Przed powstaniem województwa bielskiego Śląsk Cie-

szyński nie zaznaczał swojej obecności na imprezach. 
Brakowało nie tylko Beskidu Śląskiego, ale też innych re-
gionów Śląska. Zmieniło się to po 1975 roku. Teraz rów-
nie głośno, jak o Dziadach, kolorowych grupach kolędni-
czych, jest o Mikołajach. Zwyczaj chodzenia od domu do 
domu został w tym roku reaktywowany przez Tadeusza 
Papierzyńskiego, kierownika zespołu „Istebna” (pisali-
śmy o tym w grudniu w „Głosie Ludu”). Żywieckie Dzia-
dy nie są popularne w całej Polsce. Podobno, kiedy pewni 
mieszkańcy Warszawy zobaczyli zdjęcia mężczyzn z na-
łożonymi charakterystycznymi maskami, byli w szoku. To 
właśnie z myślą o mieszkańcach całej Polski oraz dla ce-
lów edukacyjnych, w tym roku powstanie film pokazują-
cy najważniejsze grupy kolędnicze w Beskidach Śląskim 
i Żywieckim. – Osobliwością Trójwsi są na pewno Mikoła-
je, wędrujące po Koniakowie oraz Istebnej. Pojawiają się 
oczywiście już w okresie świętego Mikołaja. Najbardziej 
popularne są Dziady, aktywne na Żywiecczyźnie w Sylwe-
stra i Nowy Rok. Są jeszcze Szlachcice, zbliżone trochę do 
Dziadów, pojawiające się w Zwardoniu, Kamesznicy i Lali-
kach oraz Mięsopustnicy, którzy dziś w czystej formie ist-
nieją w Sobotni Małej i Sobotni Wielkiej – mówi Jerzy Ko-
łodziejczyk, reżyser filmu. TOMASZ WOLFF

Ostatnia okazja, żeby 
zobaczyć Żywieckie Gody

Weekendowy program
Sobota, Rynek w Żywcu, od godz. 16.00, korowód 
grup obrzędowych, konkurs trzaskania z bata, góral-
ska watra, występ kapeli góralskich
Niedziela, Dom Strażaka w Milówce, od godz. 15.30 
„Boże Narodzenie jest w nas” – prezentacja grup ko-
lędniczych z Polski i Słowacji. (wot)
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Dla Chorwatki był to zarazem 
pierwszy ostry start  w tegorocz-
nym sezonie halowym. Vlasić pro-
sto z treningów skoczyła 201 cm 
– to najlepszy jak do tej pory wy-
nik w tym sezonie, wyprzedzając 
w Trzyńcu Amerykankę Chaunté 
Howard i Polkę Kamilę Stepaniuk 
(Podlasie Białystok). Z roli fawo-
ryta wywiązał się także Rosjanin 
Iwan Uchow, który wynikiem 234 
cm nie dał szans swoim rywalom, 
ustanawiając nowy rekord trzy-
nieckiego mityngu. 

W stawce trzynastu zawodników 
kroku dotrzymywali mu tylko trzej 
inni skoczkowie: Amerykanin Du-
sty Jonas, Ukrainiec Dmitrij Demia-
niuk oraz reprezentant gospodarzy, 
Jaroslav Bába. Na niezłym, piątym 
miejscu, uplasował się jedyny Po-
lak w męskim polu startowym, Woj-

ciech Theiner (AZS AWF Katowi-
ce). Wicemistrz Europy juniorów z 
roku 2005 pokonał wszystkie cztery 
wysokości w pierwszych próbach, z 
2,23 włącznie. 

W klasyfikacji łącznej Moraw-
skiej Tour triumfowała Amerykan-
ka Chaunté Howard, w gronie męż-
czyzn Rosjanin Iwan Uchow. O ko-
lejności w imprezie, mającej 6-let-
nią tradycję, decydowała łączna 
suma wysokości osiągnięta w Hu-
stopeczach i Trzyńcu. 

Wyniki 
»Beskidzkiej Poprzeczki«
KOBIETY

1. Blanka Vlasić (Chorwacja) 2,01, 
2. Chaunté Howard (USA) 1,92, 3. 
Kamila Stepaniuk (Polska) 1,90, 4. 
Iva Straková (RC) 1,90, 5. Lavern 

Spencer (St. Lucia) 1,87, 6. Barbora 
Laláková (RC) 1,87, 7. Oldřiška Ma-
rešová (RC) 1,87, 8. Karolina Gro-
nau (Polska) 1,84.

MĘŻCZYŹNI
1. Iwan Uchow (Rosja) 2,34, 2. Du-
sty Jonas (USA) 2,32, 3. Dmitrij De-

mianiuk (Ukraina) 2,27, 4. Jaroslav 
Bába (RC) 2,27, 5. Wojciech Theiner 
(Polska) 2,23, 6. Jamie Nieto (USA) 
2,19.  (jb)

TO BYŁA NAJLEPSZA »BESKIDZKA POPRZECZKA« W 18-LETNIEJ HISTORII

W Trzyńcu szybowano wysoko
Doborowa obsada towarzyszyła 18. edycji „Beskidzkiej Po-
przeczki”, prestiżowym zawodom w skoku wzwyż zalicza-
nym do klasyfikacji „Morawia Tour”. Rywalizację z Hustope-
czami, gdzie w sobotę rozpoczęła się tegoroczna „Morawia 
Tour”, wygrała bez dwóch zdań wtorkowa „Beskidzka Po-
przeczka” w Trzyńcu. Główny powód? Udział dwukrotnej mi-
strzyni świata i srebrnej medalistki z ostatnich igrzysk w Peki-
nie, Chorwatki Blanki Vlasić.

Rosjanin Iwan Uchow ustanowił nowy rekord „Beskidzkiej Poprzeczki”. Obecnie wynosi 234 cm.  
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Wiosenne narty w Davos (Szwajcaria)w Davos (Szwajcaria)  
5. 4. 2010 – 10. 4. 20102010 
W cenie 9500,- koron: 
Skipas 5 dni, transport bus (z WWęędryni),dryni), 

5 noclegów ze śniadaniem i obiadokolacjobiadokolacjąą

Nocleg na wysokości 2590 m. n. m.n. m. 

Jakobshorn – górna stacja  

Bliższe informacje: tel. 736 608 678,678,     
bondraszek@centrum.cz 

 

z http://cz.bergfex.com/jakobshorn/panorama/xl/
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reklama 

Amerykanin Dusty Jonas nie zdołał pokonać wysokości 234 cm. Przegrał tylko z Iwanem Uchowem.

Kamila Stepaniuk popisała się du-
żo lepszym skokiem, aniżeli w ubie-
głorocznej edycji „Beskidzkiej Po-
przeczki”. – Teraz poszło mi zdecy-
dowanie lepiej – powiedziała „Gło-
sowi Ludu” trzecia zawodniczka 
wtorkowego mityngu w Trzyńcu. 

Poprawiłaś się w Trzyńcu o 10 
centymetrów i nawet niewiele 
zabrakło do nowego rekordu 
życiowego. Jak oceniasz swój 
drugi występ w „Beskidzkiej Po-
przeczce”?

W samych superlatywach. W ze-
szłym roku skakałam fatalnie. Teraz 
poszło mi zdecydowanie lepiej i cie-
szę się nie tylko z trzeciego miejsca 
w zawodach, ale również z dobrej 
formy na początku sezonu.

Jakie są twoje plany na ten se-
zon?

Zdobyć przepustkę do mistrzostw 
świata, to cel numer jeden. W ro-
ku 2010 brakuje imprezy na miarę 
igrzysk olimpijskich, ale to wcale 
nie przeszkadza. Motywacji mi nie 
zabraknie. 

Pojawiłaś się także w sobotę w 
Hustopeczach. Gdzie skakało 
ci się lepiej?

Na pewno w Trzyńcu, bo w Hu-
stopeczach zaliczyłam tylko 185 
cm i nie czułam się tam najlepiej. 

W Trzyńcu też popełniłam parę błę-
dów, ale wynik 190 cm to dobry 
prognostyk przed kolejnymi zawo-
dami. W dodatku nawierzchnia w 
trzynieckiej hali jest wygodniejsza 
dla skoczków, nie jest tak twarda, 
jak płyta w Hustopeczach. 

Której z koleżanek kibicowałaś 
dziś najmocniej?

Oczywiście najmocniej trzymałam 
kciuki za Karolinę Gronau, koleżan-
kę z kadry. Szkoda, że nie pokazała 
wszystkich swoich możliwości. W 
końcówce zawodów kibicowałam 
Blance Vlasić, zasłużyła na zwycię-
stwo. 

Rozmawiał: JANUSZ BITTMAR

Podium dla najlepszych: Od lewej Chaunté Howard z USA, Chorwatka Blanka Vlasić oraz Polka Kamila Stepaniuk.

Miłe zaskoczenie? 
Kamila Stepaniuk
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Jestem bardzo zadowolo-
na z mojej formy na wstę-
pie sezonu – powiedziała 
nam Blanka Vlasić, bezape-
lacyjna gwiazda wtorkowe-
go mityngu „Beskidzka Po-
przeczka”. Chorwacka lek-
koatletka na pytania „Gło-
su Ludu” odpowiadała ze 
stoickim spokojem, aczkol-
wiek podobne pojawiają się 
na wszystkich mityngach z 
jej udziałem. Dyktafonu nie 
zaatakowała nawet po na-
szych dociekaniach, czy 
wreszcie w tym roku pobi-
je rekord świata 209 cm na-
leżący od 23 lat do Bułgarki 
Stefki Kostadinowej.

Wyglądasz na zmęczoną, ale 
szczęśliwą. Czy wynik 201 cm 
był dla ciebie planem maksi-
mum na wstępie sezonu?

Mam za sobą sześć tygodni trenin-
gów, czyli sama nie wiedziałam, w 
jakiej formie pojawię się w Trzyń-
cu. Wiem, że tutejsza publiczność 

należy do wymagających, zresz-
tą przekonałam się o tym podczas 
ubiegłorocznego startu w ostraw-
skim mityngu Zlatá tretra. Zawsze 
chętnie przyjeżdżam w te strony. 
Nie chciałam się tu skompromi-
tować, 201 cm to dla mnie bardzo 
dobre osiągnięcie, jak na połowę 
stycznia.

Łatwo było wygrać 
z rywalkami?

To nie był wcale tak jednoznaczny 
konkurs. Przeciwniczki też rozpo-
czynają dopiero sezon halowy, ale 
widać było, że skaczą już bardzo 
przyzwoicie. Zmęczenie daje się we 
znaki, potrzeba czasu, żeby wyszli-
fować technikę i zdobyć pewność 
na rozbiegu. Na początku sezonu 
bywa z tym różnie, dlatego mityng 
w Trzyńcu oceniam pozytywnie. 
Wystartowały tu klasowe przeciw-
niczki, a więc mogłam sprawdzić 
swoją aktualną formę. Treningi to 
nie wszystko. 

Jak wysoko celujesz w tym se-
zonie. Czy wreszcie na rekord 
świata?

Wiem, że ten rekord Stefki Kostadi-
nowej wisi nade mną od kilku sezo-

nów, kiedy regularnie skaczę ponad 
200 cm. Zobaczymy, ale na pewno 
chciałabym ten rok upiększyć re-
kordem świata. Rok 2010 z nowym 
rekordem świata 210 cm?

Dlaczego nie, brzmi to atrakcyj-
nie. To byłby świetny prezent dla 
moich kibiców, których może lek-
ko rozczarowałam na igrzyskach 
w Pekinie (Blanka zdobyła „zale-
dwie” srebrny medal – przyp. JB). 
Ciągłe pytania dotyczące rekordu 
świata trochę mnie jednak męczą. 
Przyznaję, że wolę odpowiadać na 
inne.

Tym razem zabrakło twoich 
kreacji tanecznych. Zagrali 
nieodpowiednią muzykę?

To z powodu zmęczenia. Już mówi-
łam, że w Trzyńcu pojawiłam się 
bezpośrednio po treningach. Jesz-
cze brakuje mi luzu. Nie tańczyłam, 
bo wolałam skoncentrować się na 
swoich skokach. W tej hali zresztą 
wystartowałam po raz pierwszy w 
życiu, czyli pełne skupienie było mi 
bardzo potrzebne. Chciałabym po-
dziękować kibicom za świetny do-
ping, w dużym stopniu ułatwili mi 
zadanie. 
 Rozmawiał: JANUSZ BITTMAR

BLANKA VLASIĆ, GWIAZDA »BESKIDZKIEJ POPRZECZKI« DLA GŁOSU LUDU

Rok 2010 z nowym rekordem świata?

W meczu grupy II fazy zasadniczej mistrzostw 
Europy w piłce ręcznej reprezentacja Polski 
wygrała z Czechami 35:34 (18:19), zapew-
niając sobie awans do półfinałów. Wbrew 
powszechnym prognozom, pojedynek z re-
prezentacją RC wcale nie był spacerkiem po 
plaży. Czesi pokazali się z bardzo korzyst-
nej strony i w meczu zabrakło im po prostu 
szczęścia. W ekipie biało-czerwonych otwar-
to szampana, Czesi stracili szansę na grę w 
strefie medalowej. Dziś odbędą się ostatnie 
mecze II fazy turnieju. Polacy zmierzą się w 
Hali Olimpijskiej w Innsbrucku z Francją. Po-
czątek spotkania o godz. 20.30. 

POLSKA
CZECHY

35:34
(18:19)

Polska: Szmal, Wyszomirski – Bielecki 7, M. 
Lijewski 3, K. Lijewski 2, M. Jurkiewicz 1, 
Jaszka 2, Rosiński, Żółtak, B. Jurecki 2, Siód-
miak, M. Jurecki 5, Kuchczyński, Jurasik 5, Ja-
chlewski 3, Tłuczyński 5. Czechy: Galia, Što-
chl – Nocar 2, Vítek 5, Mičkal, Zdráhala 1, 
Vraný 3, Kubeš 2, Piskač 4, Jícha 7, Filip 4, So-
bol 1, Hynek, Sklenák 5. 

Polskie media na długo przed meczem 
zlekceważyły Czechów i wszystko wskazuje 

na to, że podobnie było w przypadku ekipy 
Bogdana Wenty. Obie drużyny nastawiły się 
bardzo ofensywnie, inna sprawa, że w pierw-
szej połowie meczu niespecjalnie bronili gol-
kiperzy. Sławomira Szmala zmienił Piotr Wy-
szomirski, Petra Štochla wychowanek Banika 
Karwina, Martin Galia. Zaryzykował głównie 
trener Bogdan Wenta, bo dla Wyszomirskie-
go był to debiut na tak dużej imprezie. W dra-
matycznej drugiej połowie do bramki wró-
cił Szmal, co miało kluczowe znaczenie dla 
losów meczu. Ciężar gry w drugiej połowie 
wzięli na siebie także Krzysztof Lijewski i Mi-
chał Jurecki.

Bogdan Wenta: To był szarpany mecz. 
Czesi zagrali bardzo spokojnie i wykorzysty-
wali nasze napięcie. Oni chcieli wygrać, a my 
musieliśmy. Pokazaliśmy charakter i wolę 
walki.

Martin Lipták: Zabrakło nam szczęścia, 
ale to w sporcie normalne. To był dla nas 
mecz ostatniej szansy, który niestety przegra-
liśmy różnicą jednej bramki. Nadal jednak li-
czymy się w walce o czwarte miejsce, chcemy 
w czwartek pokonać Niemców.

Po awansie do półfinału polscy piłkarze 
ręczni stoją przed szansą zdobycia pierwszego 
medalu mistrzostw Europy. Zespół Bogdana 

Wenty był już drugi i trzeci w mistrzostwach 
świata, ale medalu z mistrzostw Starego Konty-
nentu nie udało mu się jeszcze wywalczyć. Na 
osiem dotychczasowych turniejów finałowych 

ME cztery wygrali Szwedzi, którym w tym 
roku nie udało się pokonać pierwszej rundy 
grupowej. Przegrali m.in. z Polakami. Tytułu 
bronią Duńczycy.  (jb)

Horror ze szczęśliwym końcem dla Polski

Bez większych problemów przebie-
gają zimowe zajęcia w dywizyjnym 
zespole Slavia Orłowa. Podopiecz-
ni trenera Josefa Jadrnego korzy-
stają w styczniu głównie z nowego 
boiska ze sztuczną nawierzchnią 
najnowszej generacji, na którym 
oprócz pojedynczych sparingów 
rozgrywane są także spotkania w 
ramach „Turnieju o puchar burmi-
strza Orłowej”. W ostatniej kolejce 
Slavia nie dała szans piątoligowe-
mu FK Bogumin, wygrywając łatwo 
i w dobrym stylu 5:0. Dwie bramki 
w meczu zdobył m.in. Šebek, który 
jeszcze rok temu grał w barwach ry-
wala znad Odry. 

– Nie tylko Šebek pokazał się z do-
brej strony – powiedział nam szkole-
niowiec Orłowej, Josef Jadrný. – Wy-
nik 5:0 nie wymaga komentarza, 

przeciwnik niczym nas nie zasko-
czył. Jadrný jeszcze w grudniu nie 
wykluczył możliwości rezygnacji 
ze stanowiska trenera drużyny, ale 
w styczniu zmienił zdanie. – Zna-
lazłem nową motywację, nie będę 
przecież uciekał w połowie sezonu – 
przyznał. Pod jego wodzą Slavia nie 
pokazywała bynajmniej złego futbo-
lu. Wręcz przeciwnie, zabrakło tyl-
ko dobrych wyników w meczach 
przed własną publicznością. – U sie-
bie niepotrzebnie traciliśmy punk-
ty, a to kosztowało nas kilka oczek 
w tabeli. Rzeczywiście, gdyby Sla-
via miała na swoim koncie o sześć 
punktów więcej, plasowałaby się te-
raz nie na ósmej, a czwartej pozycji 
w tabeli. – W rundzie wiosennej mu-
simy znacznie częściej wygrywać na 
własnych śmieciach, bo tylko wtedy 

przyciągniemy na stadion kibiców – 
uważa orłowski trener. Slavia, w od-
różnieniu od rywala z Hawierzowa, 
swoimi kibicami raczej nie może się 
pochwalić. Domowe mecze oglą-
da w Orłowej zaledwie garstka naj-
wierniejszych fanów. Nawet w roz-
grywkach na szczeblach powiato-
wych frekwencja na widowni bywa 
dużo wyższa. – To jeden z minusów 
orłowskiego futbolu, ale wierzę, że w 
wiosennej fazie będzie lepiej. Głów-
nie od samych piłkarzy to zależy – 
podkreślił Jadrný. Na styczniowych 
zajęciach piłkarze szlifują m.in. no-
we warianty stałych fragmentów 
gry. – Trochę poeksperymentujemy, 
żeby zmylić przeciwnika. Bo wszy-
scy doskonale już nas poznali, czyli 
najwyższa pora coś niecoś zmienić – 
stwierdził Jadrný. 

Jesienna kadra Slavii jest w kom-
plecie. W Orłowej pozostają wszy-
scy kluczowi piłkarze, tacy jak Zde-
něk Kadlčák czy bramkarz Radek 
Szarowski. – Radek miał kłopoty ro-
dzinne, co trochę przełożyło się na 
jego formę w jesiennych meczach, 
ale to wciąż klasowy golkiper i nie 
mam zamiaru go skreślać – stwier-
dził Jadrný, który jako były bram-
karz wie, o czym mówi. Ze Slavią 
przygotowują się także dwaj inni 
golkiperzy – Hulva z Bockiem i we-
dług zapewnień trenera cała trójka 
otrzymała w styczniu równą szan-
sę. – Powalczą między sobą o pozy-
cję lidera, tylko od nich samych za-
leży, kogo wybiorę w rewanżowej 
rundzie do bramki.

Z młodzieżowej kadry Slavii do 
pierwszej drużyny przebili się Pa-

puga i Holub, obaj zagrali także we 
wczorajszym meczu z szóstoligo-
wą Suchą Górną. Środowy mecz 
odbył się w ramach zimowego 
turnieju i rozegrany został awan-
sem. – Od poniedziałku rozpoczy-
namy zgrupowanie kondycyjne na 
Morawce w Beskidach. Potrwa do 
piątku i podporządkowane będzie 
głównie treningom wytrzymało-
ściowym – poinformował nas se-
kretarz orłowskiego klubu, Josej 
Štěpánek. 

Najatrakcyjniejszym lutowym 
rywalem w sparingach powin-
ni być piłkarze drugoligowego FC 
Witkowice. Mecz zaplanowano na 
27 lutego i dla ostrawskiego klubu 
będzie on zarazem sprawdzianem 
generalnym przed startem wiosen-
nego sezonu. (jb)

Zima w Orłowej piłkarzom nie przeszkadza
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Mariusz Jurasik zatrzymany przez Karla Nocara. 

Blanka Vlasić
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� TVP 1 
6.00 Kawa czy herbata? 8.05 Kwa-
drans po ósmej 8.25 Kawa czy her-
bata? 8.45 Koszmarny Karolek 9.00 
I kudłate, i łaciate 9.10 Dlaczego? Po 
co? Jak? 9.25 Domisiowe bajki 9.35 
Rodzina Rabatków 10.00 Powrót do 
przyszłości 10.35 Szkoła złamanych 
serc 12.00 Wiadomości 12.10 Agro-
biznes 12.20 Europa bez miedzy 
12.40 Plebania (s.) 13.05 Klan (s.) 
13.35 Jaka to melodia? (teleturniej) 
14.05 Najgorszy tydzień (film USA) 
14.30 My, wy, oni 15.00 Wiadomo-
ści 15.10 Bonanza (s.) 16.05 Moda na 
sukces (s.) 17.00 Teleexpress 17.20 
Celownik 17.35 Klan (s.) 18.05 Ple-
bania (s.) 19.05 Wieczorynka 19.30 
Wiadomości 20.25 Nieustraszony 
(film USA) 21.15 Sprawa dla reporte-
ra 22.00 Szminka w wielkim mieście 
(film USA) 22.50 Warto rozmawiać 
23.50 Most 1.35 Córka mojego szefa 
(film USA). 

� TVP 2 
6.20 Świat podróży według Ediego 
6.50 Harry i Hendersonowie 7.20 
Kropelka - przygody z wodą 7.55 
Barwy szczęścia (s.) 8.30 Pytanie 
na śniadanie 10.50 Dzieciaki górą 
(teleturniej) 11.25 Tatry - natura za-
trzymana w czasie 12.25 Wakacyjne 
przypadki na Teneryfie (film niem.) 
14.00 Córki McLeoda 14.55 Święta 
wojna 15.30 Szansa na sukces 16.25 
Pejzaż z Europą w tle 16.30 Czarne 
chmury 17.30 Program lokalny 18.00 
Alternatywy 4 19.30 Nieznana Afry-
ka - Republika Środkowoafrykańska 
20.05 Barwy szczęścia (s.) 20.40 Dr 
House (s.) 22.45 Panorama 23.25 Wi-
chrowe wzgórza (film włoski) 1.15 
Mafijny klan (film kopr.). 

� TV KATOWICE 
6.00 Serwis info 6.08 Info poranek 
7.45 Narciarski weekend 8.45 Aktu-
alności 9.45 Serwis info flesz 10.15 
Biznes otwarcie dnia 11.15 Info świat 
12.15 Biznes 13.10 Raport z Polski 
14.15 Biznes 15.10 Raport z Polski 
16.00 Rozmowa dnia 16.50 Drogowy 
raport, informator GDDKiA 17.00 Ra-
port z akcji 17.30 Aktualności 18.30 
Uwaga! Weekend! Informator kultu-
ralny 19.15 Rynek jest dla wszystkich 
19.25 TV Katowice zaprasza 19.35 
Plus minus 20.00 Serwis info 20.10 
Minęła 20-ta 21.07 Telekurier bliżej 

ciebie 21.45 Aktualności 23.45 Prze-
rwany lot 0.24 Beksiński autoportret 
pośmiertny 0.46 Minęła 20-ta. 

� POLSAT 
6.00 Nowy dzień z Polsat News 7.10 
Fortuna Wiedzy (teleturniej) 7.55 
Buffy, postrach wampirów (S.) 8.55 
Świat według Kiepskich (s.) 10.00 
Szpital na perypetiach (s.) 11.00 Ma-
lanowski i Partnerzy (s.) 11.30 Samo 
życie 12.00 Rodzina zastępcza plus 
13.00 Zasady gry 14.00 Pierwsza mi-
łość (s.) 14.45 Roswell - w kręgu ta-
jemnic 15.50 Wydarzenia 16.15 In-
terwencja (mag.) 16.30 Malanowski 
i Partnerzy (s.) 16.55 Świat według 
Kiepskich (s.) 18.00 Pierwsza miłość 
(s.) 18.50 Wydarzenia 19.30 Samo 
życie 20.00 CSI: Kryminalne zagad-
ki Nowego Jorku (s.) 21.00 Porwany 
(film USA) 23.00 Och, Karol! (film 
pol.) 1.15 Zagadkowa Noc. 

� TVC 1 
5.59 Dzień dobry 8.30 Zaczarowa-
ne przedszkole 9.00 Szajka z Lawen-
dowego Wzgórza (film br.) 10.20 Dla 
mnie z tym skończy (film TV) 12.00 
Południowe wiadomości 12.30 Sama 
w domu (mag.) 13.30 Córki McLe-
oda (s.) 14.15 Potyczki Amy (s.) 15.10 
Dookoła świata z Willim Fogiem 
(s. anim.) 15.35 Była sobie planeta 
(s. anim.) 16.00 Złote rączki 16.15 
Kumpel Timmy (s.) 16.30 Zaczaro-
wane przedszkole 17.00 AZ-kwiz 
17.25 Stop 17.30 Walcz o swoje 17.55 
Prognoza pogody 18.00 Wiadomo-
ści regionalne 18.25 Czarne owce 
(pr. publ.) 18.40 Minuta w muzeum 
18.45 Wieczorynka 18.55 Losowa-
nie Szczęśliwej 10 i Szansy na milion 
19.00 Wiadomości, sport, prognoza 
pogody 20.00 Skorumpowani II (film 
fr.) 21.50 Talk-show M. Jílkovej 22.35 
Na tropie (mag. krym.) 23.05 Taggart 
(s.) 0.20 Seks w wielkim mieście (s.) 
0.45 Córki McLeoda (s.) 1.30 Rzym 
(s.) 2.30 Rajskie ogrody. 

� TVC 2 
6.00 Beniamin Kwiatek (s. anim.) 
6.25 Bob Budowniczy (s. anim.) 6.35 
Merlin, czarodziejski szczeniak (s.) 
6.45 To mój punkt widzenia (s.) 7.00 
Pod pokrywką (mag. kul.) 7.25 Kapu-

sta (j. ros.) 7.50 Medycyna XXI wieku 
8.10 Kierowcy zawodowcy 8.30 Pa-
norama 9.10 Dołącz do nas (pr. ekol.) 
9.25 Nie poddawaj się (pr. ekol.) 9.45 
Katastrofy lotnicze (cykl dok.) 10.40 
Życia niezwyczajne (cykl dok.) 11.35 
AZ-kwiz 12.00 Dom - to sztuka (mag.) 
12.25 Czarne owce (pr. publ.) 12.40 
Ułamki czasu 13.00 Dziewięć rze-
miosł 13.20 Bajka 14.25 Labirynt (pr. 
dla dzieci) 15.00 Wędrująca kame-
ra (mag.) 15.30 Kwartet (mag.) 16.00 
Pryzmat (mag.) 16.25 Tysiąc lat cze-
skiego myślistwa 16.50 Przeżyli rok 
2000 17.05 Design trend (cykl dok.) 
17.25 Niezapominanie (cykl dok.) 
18.25 Poker (mag.) 18.55 Wiadomo-
ści w języku migowym 19.05 Me-
duza (lista przeb.) 19.45 Po czesku 
20.00 Mój ojciec i jego najbardziej 
ulubione obozy koncentracyjne 
(dok.) 21.00 Historie.cs (mag.) 21.55 
Misja na Księżyc (film USA) 23.15 
Europejska instrukcja obsługi 23.35 
Talk-show E. Kočičkovej 0.05 Jump! 
(dok.) 0.55 In Treatment (s.) 1.20 Mu-
zyczne Studio M 1.55 Wspaniałe wy-
zwania (dok.). 

� NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 8.30 Ste-
fanie (s.) 9.30 Miłość ma dwie twa-
rze (film USA) 11.40 Tescoma ze 
smakiem (mag. kul.) 11.55 Lenssen i 
spółka (s.) 12.25 Detektyw Monk (s.) 
13.15 Strażnik Teksasu (s.) 14.05 Po-
szukiwani (s.) 14.55 Krok za krokiem 
(s.) 15.20 Smallville (s.) 16.10 Bez śla-
du (s.) 17.00 Popołudniowe wiado-
mości, sport, pogoda 17.45 CSI: Kry-
minalne zagadki Miami (s.) 18.35 Uli-
ca (s.) 19.30 Wiadomości, sport, po-
goda 20.00 Przychodnia w różanym 
ogrodzie (s.) 21.10 CSI: Kryminalne 
zagadki Las Vegas (s.) 22.00 Mr. GS 
(talk-show) 22.30 Bestie z morza II 
(film USA) 0.10 CSI: Kryminalne za-
gadki Las Vegas (s.) 1.15 Poradnik do-
mowy 1.50 Pr. rozrywkowy. 

� PRIMA 
6.20 Laboratorium Dextera (s. anim.) 
6.40 Siostry (s.) 7.20 Party z kucha-
rzem 7.50 Sabrina, nastoletnia cza-
rownica (s.) 8.20 M.A.S.H. (s.) 8.50 
Frasier (s.) 9.15 Prawo i porządek (s.) 
10.15 Policja Hamburg (s.) 11.10 To 
morderstwo, napisała (s.) 12.05 Spra-
wy z Bostonu (s.) 12.55 M.A.S.H. (s.) 
13.30 Pomoc domowa (s.) 14.00 Cza-
rodziejki (s.) 14.55 Medium (s.) 15.50 
I stała się miłość (film niem.) 17.40 
Wiadomości regionalne 18.00 5 kon-
tra 5 18.55 Wiadomości, sport, pro-
gnoza pogody 19.35 Sabrina, nasto-
letnia czarownica (s.) 20.00 Top Star: 
Lucie Bílá (dok.) 21.10 O kilka lat 
młodsze 22.05 Gotowe na wszystko 
(s.) 23.05 Kochanie i zabijanie (film 
niem.) 0.55 Zadzwoń do jasnowidza. 

PIĄTEK 29 STYCZNIA  

� TVP 1 
6.00 Kawa czy herbata? 8.10 Kwa-
drans po ósmej 8.25 Kawa czy her-
bata? 8.45 Koszmarny Karolek 9.00 
Moliki książkowe 9.10 Sięgnij po me-
dal 9.25 Powrót do przyszłości 9.55 
Neron (film kopr.) 11.35 Wielkie od-
krycia w nauce i technice 12.00 Wia-
domości 12.10 Agrobiznes 12.20 
Kurs na zysk 12.40 Pleban(s.) 13.35 
Jaka to melodia? (teleturniej) 14.10 
Miejsce z historią 14.25 Hurtownia 
książek 15.00 Wiadomości 15.10 Bo-
nanza (s.) 16.05 Moda na sukces (s.) 
17.00 Teleexpress 17.20 Celownik 
17.35 Klan (s.) 18.05 Plebania (s.) 
18.35 Jaka to melodia? (teleturniej) 
19.05 Wieczorynka 19.30 Wiado-
mości 20.25 Ronin (film kopr.) 22.35 
Miecz prawdy 23.30 Oni żyją 1.10 
Poza świadomością (film USA) 2.35 
Zakręcone historie - Atak serca. 

� TVP 2 
6.25 Ziemia nieznana Elfy 6.55 Har-
ry i Hendersonowie 7.20 Kropelka - 
przygody z wodą 7.55 Barwy szczę-
ścia (s.) 8.30 Pytanie na śniadanie 
10.50 Gilotyna (teleurniej) 11.25 Ta-
jemnice Wielkiej Rafy Koralowej 
12.30 Cudowny sen (film USA) 14.05 

Córki McLeoda (s.) 15.00 Wideoteka 
dorosłego człowieka 15.35 Kabareto-
wa Noc Listopadowa Gdynia 16.25 
Pejzaż z Europą w tle 16.35 Czarne 
chmury 17.30 Program lokalny 18.00 
Kabaretowy Klub Dwójki 19.05 Tak 
to leciało! 20.05 Na dobre i na złe (s.) 
21.05 Hybryda (film kanad.) 22.45 
Panorama 23.20 Ona będzie miała 
dziecko (film USA) 1.15 Popatrz na 
mnie (film kopr.). 

� TV KATOWICE 
6.00 Serwis info 6.17 Info poranek 
6.53 Info Traffic 7.45 Narciarski 
weekend 8.01 Gość poranka 8.22 
Info Traffic 8.45 Aktualności 9.11 
Gość poranka 9.22 Info poranek 9.48 
Bruksela od kuchni 10.00 Gość po-
ranka 10.15 Biznes otwarcie dnia 
11.00 Serwis info 11.15 Info świat 
12.15 Biznes 13.10 Raport z Polski 
14.15 Biznes 15.00 Serwis info 15.10 
Raport z Polski 16.00 Rozmowa dnia 
16.15 Info świat 16.50 Rynek jest 
dla wszystkich 17.00 Muzyczny mix 
17.30 Aktualności 18.20 Po drugiej 
stronie ulicy 18.50 Nasz reportaż 
19.15 Narciarski weekend 19.25 TV 
Katowice zaprasza 19.35 Plus minus 
20.10 Forum 21.07 Telekurier bliżej 
ciebie 23.45 Gdy w Gazie nadeszła 
sobota 0.35 Forum 1.15 Telekurier 
bliżej ciebie. 

� POLSAT 
6.00 Nowy dzień z Polsat News 7.05 
Fortuna Wiedzy 7.50 Zasady gry 
(film USA) 8.50 Świat według Kiep-
skich (s.) 10.00 Szpital na perype-
tiach (s.) 11.00 Malanowski i Partne-
rzy (s.) 11.30 Samo życie 12.00 Ro-
dzina zastępcza plus (s.) 13.00 Za-
sady gry 14.00 Pierwsza miłość (s.) 
14.45 Roswell - w kręgu tajemnic 
15.50 Wydarzenia 16.15 Interwen-
cja (mag.) 16.30 Malanowski i Part-
nerzy (s.) 16.55 Świat według Kiep-
skich (s.) 18.00 Pierwsza miłość (s.) 
18.50 Wydarzenia 19.30 Samo życie 
20.00 Och, Karol! 22.10 Śmiertelny 
rejs (film USA) 0.20 Kaliber 45 (film 
USA) 2.30 Zagadkowa Noc. 

� TVC 1 
5.59 Dzień dobry 8.30 Zaczarowane 
przedszkole 9.00 Ktoś stoi za drzwia-
mi (pr. roz.) 9.45 Fubu (bajka) 10.30 
Szczęście domowe (mag.) 11.00 Ko-
lory życia (mag.) 12.00 Południowe 
wiadomości 12.30 Sama w domu 
(mag.) 13.30 Córki McLeoda (s.) 14.15 
Potyczki Amy (s.) 15.00 Piękno euro-
pejskich wybrzeży 15.10 Franklin (s. 
anim.) 15.30 Tajemnica zamku Czar-

na Róża (s.) 16.00 Baranek Shaun (s. 
anim.) 16.05 Garfield i przyjaciele (s. 
anim.) 16.30 Labirynt (pr. dla dzieci) 
17.00 Za szkołę 17.30 Mieszkać - to 
sztuka (mag.) 17.55 Prognoza pogody 
18.00 Wiadomości regionalne 18.25 
Białe owce (pr. publ.) 18.40 Dziecię-
cy punkt widzenia 18.45 Wieczo-
rynka 18.55 Losowanie Szczęśliwej 
Dziesiątki i Szansy na milion 19.00 
Wiadomości, sport, prognoza pogo-
dy 19.55 Losowanie Euromilionów 
20.00 Niech żyją rycerze (s.) 21.00 
13 komnata P. Břínkovej 21.35 Talk-
-show J. Krausa 22.20 Seks w wiel-
kim mieście (s.) 22.50 Losowanie Eu-
romilionów 22.55 Ojciec chrzestny II 
(film USA) 0.25 Losowanie Szczęśli-
wej 10 0.35 Córki McLeoda (s.) 1.20 
Wszystko-party (talk-show) 2.05 Mu-
sicblok (mag.). 

� TVC 2 
6.00 Beniamin Kwiatek (s. anim.) 
6.25 Bob Budowniczy (s. anim.) 6.35 
Merlin, czarodziejski szczeniak (s.) 
6.45 Ja i moja rodzina (s.) 7.00 Walcz 
o swoje 7.25 Tysiąc lat czeskiego my-
ślistwa (cykl dok.) 7.50 Przeżyli rok 
2000 8.05 Design trend (cykl dok.) 
8.20 Film o filmie 8.30 Panorama 
9.10 Na tropie (mag. krym.) 9.35 Na 
pływalni ze B. Beckerem i S. Edber-
giem (talk-show) 10.00 Nieznani bo-
haterowie (cykl dok.) 10.30 Wikin-
gowie z Brna (dok.) 11.00 Pogotowie 
kulinarne 11.35 AZ-kwiz 12.00 Pod 
pokrywką (mag.) 12.25 Czarne owce 
(pr. publ.) 12.40 Ten nasz czeski cha-
rakter 13.10 Meduza (lista przeb.) 
13.45 Złote rączki 14.05 Straszna 
historia (s. anim.) 14.30 Sportow-
cy świata: Atlanta 1996 (cykl dok.) 
15.30 Królestwo dzikiej natury (cykl 
dok.) 16.00 Eksperyment 16.25 Ro-
dzina i ja 16.45 Francja i echa stron 
rodzinnych (s. dok.) 17.05 Odłam-
ki czasu (cykl dok.) 17.20 72 imiona 
czeskiej historii (cykl dok.) 17.40 Czy 
mnie zechcecie? 17.55 Jeszcze tutaj 
jestem - Blanka Císařovská 18.25 Ko-
smopolis (mag.) 18.55 Wiadomości w 
języku migowym 19.05 Szukam pra-
cy (mag.) 19.30 Auto Moto Styl 20.00 
Cudowna planeta: Dlaczego psy się 
śmieją a szympansy płaczą (cykl 
dok.) 20.55 Moja rodzina (s.) 21.25 
Brian Ferry: Live (koncert) 22.35 Big 
beat (cykl dok.) 23.35 Gorodok 0.00 I 
BBC się potknie 0.25 Ludzie z mane-
ży (cykl dok.) 1.25 In Treatment (s.) 
1.50 Talk-show E. Kočičkovej 2.15 
Przygody nauki i techniki. 

� NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 8.30 Ste-
fanie (s.) 9.25 Areszt domowy (film 
USA) 11.25 Tescoma ze smakiem 
(mag. kul.) 11.35 Lenssen i spółka 
(s.) 12.25 Detektyw Monk (s.) 13.15 
Strażnik Teksasu (s.) 14.05 Poszuki-
wani (s.) 14.55 Krok za krokiem (s.) 
15.20 Smallville (s.) 16.05 Bez śladu 
(s.) 17.00 Popołudniowe wiadomo-
ści, sport, pogoda 17.40 CSI: Krymi-
nalne zagadki Miami (s.) 18.35 Ulica 
(s.) 19.30 Wiadomości, sport, pogoda 
20.00 Maska Zorro (film USA) 22.35 
Aeon Flux (film USA-niem.) 0.15 Po-
wrót do domu na Przeklętym Wzgó-
rzu (film USA) 1.55 112 (mag.) 2.25 
Tabu (talk-show). 

� PRIMA 
6.20 Laboratorium Dextera (s. anim.) 
6.40 Siostry (s.) 7.20 Party z kucha-
rzem 7.50 Sabrina, nastoletnia cza-
rownica (s.) 8.20 M.A.S.H. (s.) 8.50 
Frasier (s.) 9.15 Prawo i porządek (s.) 
10.15 Policja Hamburg (s.) 11.10 To 
morderstwo, napisała (s.) 12.05 Spra-
wy z Bostonu (s.) 13.00 M.A.S.H. 
(s.) 13.30 Pomoc domowa (s.) 14.00 
Czarodziejki (s.) 14.55 Medium (s.) 
15.50 Skrzydła nadziei (film niem.) 
17.40 Wiadomości regionalne 18.00 
5 kontra 5 18.55 Wiadomości, sport, 
prognoza pogody 19.35 Sabrina, na-
stoletnia czarownica (s.) 20.00 Diu-
kowie Hazzardu (film USA-austral.) 
22.10 Niebiańska plaża (film USA-
-br.) 0.35 Klincz (film USA) 2.15 Za-
dzwoń do jasnowidza. 

RONIN
Thriller, 130 minut, USA/W. Bry-
tania 1998
TVP 1, piątek 29. 1., godz. 20.25
Reżyseria: John Frankenheimer 
Występują: Robert De Niro 
(Sam), Jean Reno (Vincent), Na-
tascha McElhone (Deirdre), Stel-
lan Skarsgard (Gregor), Sean Be-
an (Spence), Jonathan Pryce (Se-
amus O'Rourke), Michael Lons-
dale (Jean-Pierre) 

Na zlecenie anonimowego 
mocodawcy irlandzka 

bojowniczka Deirdre werbuje w 
Paryżu pięciu mężczyzn, którzy 
mają wykraść z rąk Rosjan pilnie 
strzeżoną walizkę. Wśród nich są 
Sam, były agent CIA, kierowca 
Larry, Spence, znawca broni, po-
chodzący z bloku wschodniego 
Gregor, specjalista od urządzeń 
elektronicznych, oraz francuski 
koordynator Vincent. Po pierw-
szym starciu Spence odchodzi. 
Grupa jedzie na południe Francji, 
gdzie wykrada walizkę. Gregor 
zabiera ją i znika. Sam i Vincent 
ustalają, że mężczyzna pracował 
dla KGB.

ŚMIERTELNY REJS
Horror, 130 minut, USA 1998
Polsat, piątek 29. 1., godz. 22.10
Reżyseria: Stephen Sommers 
Występują: Treat Williams (John 
Finnegan), Famke Janssen (Tril-
lian St. James), Anthony Heald 
(Simon Canton), Kevin J. O'Con-
nor (Joey „Tooch” Pantucci), Wes 
Studi (Hanover), Derrick O'Con-
nor (Atherton), Jason Flemyng 
(Mulligan) 

Luksusowy statek transatlan-
tycki wypływa w pierwszy 

rejs. Niespodziewanie na środku 
oceanu zostaje opanowany przez 
piratów. Na pokładzie odnajdują 
tylko zwłoki pasażerów. Przera-
żeni odkrywają, że na liniowcu 
ukrywają się dziwne stwory oce-
aniczne. Wśród nielicznych ocala-
łych są przywódca szajki, budow-
niczy statku, piękna oszustka Tril-
lian oraz nieustraszony John Fin-
negan. Rozpoczyna się walka o 
przetrwanie.

OCH, KAROL!
Komedia, 135 minut, Polska 1985
Polsat, czwartek 28. 1., 
godz. 23.00
Reżyseria: Roman Załuski 
Występują: Jan Piechociński (Ka-
rol), Dorota Kamińska (Wanda), 
Marta Klubowicz (Paulina), Da-
nuta Kowalska (Maria), Jolanta 
Nowak (Irena), Urszula Kasprzak 
(Jola)

Karol Gierski lubuje się w grach 
miłosnych. Chociaż ma atrak-

cyjną żonę, nie przepuści żadnej 
okazji, by spotkać się z inną. A 
to rodzi coraz większe komplika-
cje. Irena żąda, by rozwiódł się z 
Marią i ożenił z nią, Paulina spo-
dziewa się jego dziecka, Wanda 
chce mu załatwić pracę w Nige-
rii. Wkrótce doba okazuje się zbyt 
krótka, by zadowolić wszystkie 
panie. Cierpliwość i tak zdumie-
wająco tolerancyjnej żony też się 
kończy. Wreszcie pewnego dnia 
kochliwy architekt zastaje wszyst-
kie kobiety u siebie w domu.



CO W TEATRZE
SCENA POLSKA – CZ. CIESZYN: 
Hamlet (28, godz. 9.00);
SCENA CZESKA – CZ. CIESZYN: 
Popelka (28, godz. 19.00).

CO W KINACH
HAWIERZÓW – Centrum: Klopsiki 
i inne zjawiska pogodowe (28, 29, 
godz. 15.30); Amerykańskie ciacho 
(28, 29, godz. 17.45); Piła 4 (28, 29, 
godz. 20.00); KARWINA – Centrum: 
Odlot (28, 29, godz. 15.30); Stínu 
neutečeš (28, 29, godz. 17.45); Mo-
ja wielka grecka wycieczka (28, 29, 
godz. 20.00); KARWINA – Ex: Hallo-
ween 2 (28, 29, godz. 19.00); TRZY-
NIEC – Kosmos: Ženy mého muže 
(28, 29, godz. 17.30); Wyspa strachu 
(28, 29, godz. 20.00); CZ. CIESZYN 
– Central: Pane, pojďte si hrát (28, 
godz. 9.30); Božský (28, godz. 19.00); 
Astro boy (29, godz. 17.00).

CO NA ANTENIE
POLSKIE WIADOMOŚCI: TVC 1, 
piątek, wiadomości regionalne od 
godz. 18.00. 
POLSKIE AUDYCJE: Ostrawa 107,3 
MHz i Trzyniec 105,3 MHz, po-pt: 
godz. 19.00; nie: godz. 18.30.

CO W TERENIE
HAWIERZÓW-SUCHA – Zarząd 
MK PZKO zaprasza członków i 
sympatyków Koła na zebranie spra-

w o z d a w c z e 
31. 1. o godz. 
15.00 połączo-
ne z koncertem 
chóru „Zaolzie” 
do świetlicy 
PZKO.  
CZ. CIESZYN 
– Filia Biblioteki 
Miejskiej przy 
ul. Havlíčka za-
prasza na spo-
tkanie z cyklu 
Podróże bliskie 
i dalekie w pią-
tek 29. 1. o godz. 

17.00. Prelekcję na temat „Od Olme-
ków do Ciudad de Mexico” wygłosi 
inż. Zygmunt Rakowski.
HAWIERZÓW-MIASTO – Klub 
Emerytów zaprasza na spotkanie 
klubowe 28. 1. o godz. 15.00 do 
świetlicy przy ul. Matuszka 2.
KARWINA-FRYSZTAT – MK PZKO 
zaprasza w czwartek 28. 1. (godz. 
15-18) i piątek 29. 1. (godz. 9-18)  
na sprzedaż ciastek  (balowych) do 
frysztackiego Domu PZKO.
PTTS „BŚ” – Zaprasza 30. 1. na wy-
cieczkę Łomna–Slawicz–Kamie-
nity. Pociąg z Cz. Cieszyna o godz. 
7.21. Autobus z Nawsia o godz. 8.20. 
Rejestracja na Kamienitym w godz. 
11.00-13.00, inf.: 731 892 401.
PTTS „BŚ”, rejon Cz. Cieszyn – 
Zgłoszenia i wpłaty na wycieczki 
„BŚ” przyjmuje rejonowy S. Sokal-
ski w każdą pierwszą środę w mie-
siącu w kancelarii „BŚ” przy ul. Ko-
meńskiego (godz. 14.30-16.15) lub 
w domu po umowie telefonicznej 
w każdy dzień, tel.: 558 712 124, 
608 276 718, 739 721 288. Adres: 
Sokalski, Cz. Cieszyn, Frydecka 56 
(za szkołami). Wpłaty za wycieczki 
trzeba uiszczać najpóźniej 2 tygo-
dnie przed wyjazdem.
RYCHWAŁD – MK PZKO zapra-
sza 31. 1. o godz. 15.30 na zebranie 
sprawozdawcze do Domu PZKO.
LUTYNIA DOLNA – MK PZKO za-
prasza na bal w sobotę 30. 1. o godz. 
19.00 do Domu Kultury w Lutyni 
Dolnej. Do tańca gra Forum.
STONAWA – Macierz szkoły i 

przedszkola wraz z MK PZKO za-
praszają na „Balik nie z tej ziemi” w 
niedzielę 31. 1. o godz. 14.00 do Do-
mu PZKO w Stonawie.
MUR przy ZG PZKO – Zaprasza na 
Edukacyjny Koncert Chopinowski 
4. 2. o godz. 17.00 do Kasztanowe-
go Dworka (ul. Sikorskiego 1, Cie-
szyn). Bilety można nabyć w ZG 
PZKO, Kongresie Polaków, Polskiej 
Księgarni przy ul. Czapka oraz Cie-
szyńskim Centrum Informacji.

OFERTY PRACY
POSZUKUJEMY PRACOWNIKA do 
działu kadr. Osoby zainteresowane 
pracą proszone są o kontakt:
stanislav@bielesz.cz. GL- 075

OFERTY
ODKUPIĘ jakiekolwiek antyki, me-
ble, instrumenty muzyczne, zabaw-
ki, szkło, porcelanę, obrazy, wszyst-
kie gatunki broni białej i palnej, ze-
gary, zegarki kieszonkowe – mogą 
być i uszkodzone, stare pocztówki 
i zdjęcia. Również skupujemy zło-
to, brylanty – płacimy więcej niż 
jubiler – jakakolwiek punca. Płaci-
my gotówką. Dzwoń kiedykolwiek! 
Inf.: 608 374 432. GL-060

WYSTAWY
MIEJSKI  DOM KULTURY,  sala 
Mánesa:  do 24. 2. wystawa „Ka-
rvinský salón”. Czynna: po, śr, pt: 9-
-15, wt, czw: 9-19.
BIAŁA GALERIA TEATRU CIE-
SZYŃSKIEGO: do 14. 2. wystawa 
„Filip T.A.K.  – Český ráj”.
WIELKA GALERIA TEATRU CIE-
SZYŃSKIEGO: do 31. 1. wystawa 
Zaolziańskiego Towarzystwa Foto-
graficznego – Fotografie 2009.
MUZEUM ZIEMI CIESZYŃSKIEJ,  
SALA WYSTAW w Cz. Cieszynie, 
Praska 3/14: do 2. 5. wystawa „Za-
mek w Ropicy”. Czynna wt-pt: 9-17, 
so: 9-13, nie: 13-17.

GŁOSŁOSLudu
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Ogłoszenia do »Głosu Ludu« 

przyjmowane są w dni powszednie:
� W redakcji „Głosu Ludu“ przy ul. Komeńskiego 4, Czeski Cieszyn w 
godz. 8.30-15.30. e-mail: ogloszenia@glosludu.cz
� W biurze firmy AD SERVIS, ul. Strzelnicza 18, Cz. Cieszyn 
w godz. 8.00-16.00. Tel. 558 711 027, e-mail: ad.serwis@hudeczek.cz
� W Odd. Literatury Polskiej Biblioteki w Karwinie Frysztacie (przy ryn-
ku) w godz. otwarcia. Tel.: 596 312 477, e-mail: knih-k1pl@rkka.cz

ŻYCZENIA
Dnia 29 stycznia obchodzi zacny jubileusz nasz Ko-
chany Tatuś, Mąż i Dziadek

pan PAWEŁ PILCH
z Gródku.

Niechaj skrzydła motyla
całują promienie słońca,
Niechaj wybiorą Twe ramie
na swą bezpieczną przystań
i przyniosą Ci szczęście, 
miłość i zdrowie
Dzisiaj, jutro, zawsze....

życzą żona Janka, córki Basia i Luc-
ka z mężem Rysiem i mały Danie-
lek.  GL-071

    Cieszyn, ul. Zamkowa    Bielsko-Biała, ul. 11 listopada

 kupno sprzedaż kupno sprzedaż 

CZK 0,152 0,157 0,152 0,158
EUR 4,072 4,097 4,040 4,140
USD 2,860 2,890 2,860 2,950

   Czeski Cieszyn, „Billa” 

               kupno            sprzedaż

PZL   6,219   6,569
EUR  25,448  26,883
USD  18,113  19,134 (dc)

KALKULATOR WALUTOWY
Kursy walut w kantorach z dnia 27. 1. 2010

Ruszyła Ustrońska Szkoła Narciar-
stwa Biegowego. To propozycja dla 
mieszkańców z obu brzegów Ol-
zy, zarówno tych, którzy stawiają 
pierwsze kroki na nartach biego-
wych, jak i bardziej doświadczo-
nych.

– Naszym celem nie jest kształce-
nie przyszłych mistrzów – zastrzega 
Andrzej Nowiński ze Stowarzysze-
nia Promocji i Rozwoju Ustronia, 
pomysłodawca utworzenia szko-
ły. – Chcemy dać możliwość nauki 
od bardzo dobrych trenerów, wśród 
których są instruktorzy, doświad-
czeni zawodnicy. Opłacamy ich z 
grantów cieszyńskiego starostwa, 
własnych funduszy.

Zajęcia będą się odbywać przez 

całą zimę, raz w tygodniu, najczę-
ściej w niedzielę. Godzina za każ-
dym razem może być inna, dlatego 
przed wyjściem z domu, warto spy-
tać o to w Informacji Turystycznej 
na Rynku (tel. +48 33 854 26 53)

Na zajęciach mogą stawić się na-
wet osoby, które będą miały po raz 
pierwszy narty na nogach. Za każ-
dym razem tworzone są dwie gru-
py: dla początkujących i zaawanso-
wanych.

– Nie ma takiego zagrożenia, że 
początkujący nie będzie miał do ko-
go zwrócić się o pomoc – dodaje No-
wiński.

Zajęcia odbywają się na bul-
warach koło Wisły. Szkoła istnieje 
czwarty rok. (wot)

Narty dla wszystkich

NEKROLOGI

Bez wiary zaś nie można podobać się Bogu;
kto bowiem przystępuje do Boga, 
musi uwierzyć, że On istnieje
i że nagradza tych, którzy Go szukają.
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W głębokim smutku pogrążeni 
zawiadamiamy wszystkich krew-
nych, przyjaciół i znajomych, że 
Ojcu niebiańskiemu upodobało 
się odwołać po krótkiej i ciężkiej 
chorobie w wieku 81 lat naszego 
Kochanego Ojca, Teścia, Dziad-
ka, Pradziadka, Szwagra i Wujka

śp. KAROLA KOKOTKA
zamieszkałego w Czeskim Cieszynie, Żukowie 
Dolnym, ul. Strmá  245. Pogrzeb Drogiego Zmarłe-
go odbędzie się w piątek 29 stycznia 2010 o godz. 
14.30 z Kościoła Braterskiego przy ul. Frydeckiej 
w Czeskim Cieszynie na cmentarz w Żukowie 
Dolnym. W imieniu zasmuconej rodziny córki z 
rodzinami.  AD-014

Jak malować na szkle?
Stowarzyszenie Obywatelskie Koliba, działające od ponad roku w Kosza-
rzyskach, przygotowało projekt pn. „Z powrotem do tradycji”. W ramach 
tej inicjatywy Koliba organizuje w najbliższą sobotę w Łomnej Górnej, w 

pensjonacie „Przy studzien-
ce”, warsztaty malowania na 
szkle. Zgłębić tajniki tej sztuki 
pomoże uczestnikom warsz-
tatów Antoni Szpyrc, które-
go obrazki na szkle można co 
roku obejrzeć na Gorolskim 
Święcie w Jabłonkowie. Zna-
ne są nie tylko na Zaolziu. 

Przypomnijmy, że Szpyrc 
był długoletnim prezesem 
Klubu Twórców Ludowych 
działającego przy Sekcji 
Ludoznawczej ZG PZKO. 
Warsztaty odbędą się w go-
dzinach 15.00-18.00. Dodaj-
my, że projekt dofinansowa-
ny jest przez Fundację Hyun-
dai. (kor)

Książka Nahacza po czesku
W praskiej kawiarni literackiej „Café Fra” odbył się wieczór poświęcony 
twórczości zmarłego przed dwoma laty polskiego pisarza Mirosława Naha-
cza. Spotkanie zorganizowano w związku z ukazaniem się po czesku książ-
ki Nahacza „Bocian i Lola” („Čáp a Lola”, tłumaczenie Bára Gregorová).

Pisarz i scenarzysta Mirosław Nahacz (1984-2007) zadebiutował w 2003 
roku powieścią „Osiem cztery”, był jednym z autorów scenariusza serialu 
„Egzamin z życia”. Uważano, że był – obok Doroty Masłowskiej – jednym z 
najbardziej utalentowanych pisarzy polskich młodego pokolenia. Za debiu-
tancką powieść otrzymał Nagrodę Fundacji Literackiej Natalii Gall i Ryszar-
da Pollaka. (kor)

Zygmunt Rakowski jest już stałym 
gościem w bibliotece przy ul. Ha-
vlíčka w Czeskim Cieszynie – nieraz 
opowiadał tutaj o swoich podróżach 
po całym świecie. Tym razem w ra-
mach bibliotecznego cyklu „Podró-
że bliskie i dalekie” podzieli się ze 
słuchaczami wrażeniami z wizyty w 

Meksyku. „Od Olmeków do Ciudad 
de Mexico” to tytuł zaplanowanej na 
najbliższy piątek prelekcji. Słucha-
cze spotkają się w bibliotece o godz. 
17.00. Podróżnicze prelekcje orga-
nizowane są tutaj już od kilku lat, a 
słuchacze „zwiedzili” już w ten spo-
sób niemal cały świat. (ep) 

Biblioteka zaprasza do Meksyku

Kto w sercu żyje, nigdy nie umiera.

W głębokim żalu zawiadamiamy 
wszystkich krewnych, przyjaciół 
i znajomych, że dnia 22. 1. 2010 
zmarła nasza Matka, Babcia, Sio-
stra, Teściowa, Szwagierka, Cio-
cia i Kuzynka

śp. ELŻBIETA SZWEDOWA
z Karwiny. Pogrzeb Drogiej Zmarłej odbędzie się 
w piątek 29. 1. 2010 o godz. 14.00 z kościoła rzym-
skokatolickiego w Karwinie-Frysztacie, skąd zo-
stanie przewieziona na cmentarz w Karwinie-Ko-
palniach. Zasmucona rodzina.  RK-009

Sprostowanie
Zachwycając się zimowymi Łąkami 
zmieniłem oto we wtorkowym felie-
tonie (26 bm.) patronkę starego ko-
ścioła, a przecież od ponad dwustu 
lat jest nią św. Barbara, dziewica i 
męczennica. Przepraszam najmoc-
niej Czytelników a przede wszyst-
kim dawnych i obecnych mieszkań-
ców Łąk. Niech św. Barbara ma nas 
w swej opiece.

JAROSŁAW JOT-DRUŻYCKI
PS. Tymczasem redakcja „Głosu Lu-
du” przeprasza autora ww. felieto-
nu, że „zapomniała” umieścić jego 
imię i nazwisko pod tekstem.

Antoni Szpyrc przy pracy.
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Czym jest dla mnie Zaolzie?
Czym jest dla mnie Zaolzie? Na temat Zaolzia postano-
wiłam poszukać informacji w internecie, lecz to źródło 
wiadomości okazało się w większości spisem suchych 
faktów. Podstawową informacją było jednak to, że jest 
to teren, który leży na ziemiach czeskich po zachodniej 
stronie rzeki Olzy. Stąd też nazwa Zaolzie. Jednakże 
to, co dla jednych może być tylko terenem, dla drugich 
może mieć większe znaczenie.

Dla mnie Zaolzie jest czymś w rodzaju „małej ojczy-
zny”. Jest ono miejscem, w którym mam rodzinę, prze-
szłość i korzenie. Na Zaolziu żyje największa grupa pol-
skiej mniejszości narodowej mieszkającej w Republice 
Czeskiej, dlatego jestem do niego tak przywiązana. Na-
wet, kiedy czasami czuję na własnej skórze, że Polacy 
żyjący w Polsce nie uważają nas już za swoich roda-
ków, to jednak są jeszcze ludzie, którzy mi przypomina-
ją historię naszej rodziny lub w ogóle historię Polaków 
na Zaolziu. Jeszcze w połowie XX wieku na Śląsku Cie-
szyńskim ponad 50 procent ludności było pochodzenia 
polskiego. Dziś liczba członków naszej mniejszości wy-
nosi 12 procent. Gdzie się owych 38 procent podziało? 
Sytuacja jest dziwna. Choć mogę powiedzieć otwarcie, 
że jestem Polką, która mieszka na Zaolziu i mówi gwa-
rą, to moja rodzina, zarówno ta w Polsce, jak i w Cze-
chach, wstydzi się naszego „dziwacznego pochodzenia 
i mowy”. Oni już dawno przyłączyli się do swojej gru-

py narodowościowej. Ja jestem inna. Mam swoje Zaol-
zie. Nie można nikogo osądzać za to, że zmienił narodo-
wość, ale ja jej na pewno nie zmienię.

Warto jednak wspomnieć i podziękować ludziom, 
którzy dbają o zwyczaje, tradycję i kulturę Śląska Cie-
szyńskiego. To przykładowo Jan Kubisz, Henryk Ja-
siczek, Stanisław Hadyna, Gustaw Przeczek, Gustaw 
Morcinek, a z żyjących prof. Daniel Kadłubiec czy Józef 
Szymeczek. Na Zaolziu działa również Polski Związek 
Kulturalno-Oświatowy, który jednoczy Polaków w Repu-
blice Czeskiej. PZKO każdego roku przyjmuje z otwar-
tymi ramionami absolwentów klas dziewiątych. Organi-
zuje także różne imprezy kulturalne, towarzyskie i spor-
towe. Miejscowe koła troszczą się także o wycieczki. 

Można powiedzieć, że Zaolzie to teren piękny krajo-
brazowo i bogaty kulturalnie. Nic nam jednak nie da, i 
nadal będzie nas ubywało, jeśli nie wszczepimy następ-
nym pokoleniom miłości i szacunku do ojczyzny. Ja 
miałam dużo szczęścia. Los mi zesłał wspaniałych ro-
dziców i dziadków. Najbardziej chciałabym podzięko-
wać mojej babci Helenie za to, że już kiedy miałam trzy 
lata, w ramach imprez Miejscowego Koła PZKO, anga-
żowała mnie do udziału w scenkach gwarowych. Hen-
ryk Jasiczek napisał: U nas na Śląsku piękno nie miało 
skąpych dłoni, patrz kraj jak ogród, kominów świerków 
i jabłoni. W tym zdaniu zawarta jest cała prawda o mo-
jej MAŁEJ OJCZYŹNIE.  Joanna Gaura, 14 lat

PSP Czeski Cieszyn

Głosik

� E–mail: przyczko@glosludu.cz � Adres: Redakcja „Głos Ludu”, ul. Komeńskiego 4, Cz. Cieszyn � Pisząc do nas, podaj swój wiek, klasę i adres szkoły, do której uczęszczasz �

Pożegnanie z kolędą
17 stycznia w zabytkowym olbrachcickim kościele Miejscowe Koło PZKO zor-
ganizowało koncert pod nazwą „Pożegnanie z kolędą”. Współorganizatorem 
imprezy był Urząd Gminy. W zapełnionej po brzegi starej świątyni wystąpił 
zespół dziecięcy „Drops” z wierszykami i kolędami różnych narodów oraz 
chór Miejscowego Koła, który wykonał osiem tradycyjnych i mniej znanych 
kolęd. Pomimo dokuczliwego chłodu kościół, dzięki spontaniczności młodych 
wykonawców, emanował radością i ciepłem.  (jc)

Białe konie, śnieg i pachnące pączki
W piątek 15 stycznia wzięliśmy udział w oczekiwanym od dawna tradycyj-
nym kuligu. Dwa białe konie, jak z bajki, zabrały nas na przejażdżkę sa-
niami i już galopowaliśmy zaśnieżoną drogą wokół Głuchówki. Na koniec 
była ciepła herbatka i pachnący pączek. Już teraz cieszymy się na następ-
ną zimę...

Nasza mistrzyni »pexeso«
23 stycznia odbyły się Mistrzostwa Republiki Czeskiej w popularnej grze 
„pexeso”. Pierwsze miejsce w kategorii do lat dziesięciu i zarazem tytuł Mi-
strza Republiki Czeskiej Pexeso 2010 zdobyła Dominika Čech, uczennica V 
klasy Szkoły Podstawowej z Polskim Językiem Nauczania w Czeskim Cie-
szynie. W mistrzostwach RC Pexeso 2010, zorganizowanych przez ośrodek 
„Klíč” we Frýdku-Místku, brało udział ponad siedemdziesięciu zawodników. 
Dominika zwyciężyła po czterech niełatwych rozgrywkach. Walka była za-
cięta, siły wyrównane. W ostatniej, finałowej rozgrywce, Dominika nie dała 
jednak szans rywalom i zwyciężyła z różnicą sześciu punktów.  (ic)

Przysyłajcie prace plastyczne
Szkoła Podstawowa i Przedszkole z Polskim Językiem Nauczania w Trzyń-
cu przy ul. Dworcowej oraz koło Macierzy Szkolnej ogłaszają w ramach Ro-
ku Języka Polskiego na Zaolziu 2010 wielki konkurs plastyczny dla wszyst-
kich przedszkoli i szkół podstawowych powiatów Frydek-Mistek i Karwina 
pod nazwą „Bajki, baśnie, podania i legendy polskie”. Kategorie konkur-
sowe: I – przedszkola, II – klasa 1, III – klasy 2-3, IV – klasy 4-5, V – klasy 
6-7, VI – klasy 8-9. Prace na podstawie przeczytanych książek, wykonane 
dowolną techniką w formacie A3, opisane na odwrocie (imię i nazwisko, 
przedszkole lub szkoła, klasa, kategoria, nazwa pracy) prosimy przesyłać 
na adres organizatora do dnia 30 kwietnia. Na zwycięzców czekają cieka-
we nagrody. W imieniu organizatorów Tadeusz Szkucik

Przyszła zima. Jest du-
żo śniegu i mało... cie-
pła. Kropka postanowiła 
sprawdzić, co ciekawe-
go można robić w zimie, 
kiedy jest biało i mroź-
no. W tym celu zajrzała 
do przedszkolaków z By-
strzycy. Dowiedziała się, 
że w przedszkolu, miesz-
czącym się tuż obok Pol-
skiej Szkoły Podstawo-
wej, są dwa odziały: Sto-
krotki, w którym uczą się 
i bawią młodsze dzieci 
oraz Storczyki dla „star-
szaków”. W przedszkolu 
dużo się dzieje. Stycznio-
wa impreza, to kulig, po-
tem olimpiada zimowa w 
Domu Dzieci i Młodzieży, 
a w lutym tradycyjny bal. 
Kiedy Kropka przyszła do 
przedszkola, dzieci wła-
śnie szykowały się do spa-
nia, ale odpowiedziały 
jeszcze na jej pytanie: Co 
lubią robić w zimie? Oka-
zało się, że ulubione spor-
ty zimowe przedszkola-
ków to jazda na bobsle-
jach i na nartach. 

Kubuś Kaleta
W zimie lubię jeździć na 
bobslejach. Jeżdżę na gór-
ce, na której jest taki trój-
kąt, i kiedy zjeżdżam, 
podskakuję na trójkącie 
do góry, a potem znów ja-
dę po śniegu. Jeżdżę też 

na sankach i na takiej pla-
stikowej łopatce.

Samuelek Kaleta
Kiedy przychodzi zima, 
lubię jeździć po śniegu na 
bobslejach z moim kole-
gą Jakubem. Zawsze ro-
bimy górkę ze śniegu i po-

tem z niej zjeżdżamy. Ro-
bimy też śnieżne kulki i 
próbujemy trafić nimi w 
drzewo. Często nam się to 
udaje, jest fajna zabawa.

Hania Berek
Zima jest fajniejsza niż 
lato, jest dużo ciekawych 
zajęć. Ja jeżdżę na bobsle-

jach, lubię też lepić bał-
wana. Na śniegu można 
też robić aniołka.

Zuzanka Liberda
Lubię zimę, bo można ro-
bić dużo różnych rzeczy 
i uprawiać sporty. Jeżdżę 
na bobslejach, a przed do-

mem lepię bałwanka, jak 
jest dużo śniegu.

Ondraszek Karel
Bardzo lubię robić bał-
wanka. Lubię też jeździć 
na bobslejach i umiem ro-

bić igloo. Lubię zimę. Nie 
przeszkadza mi, że jest 
zimno.

Ania Kičerka
W zimie lubię lepić bał-
wana i grać w hokeja. Z 

braciszkiem robimy też 
igloo. Zima jest bardzo 
fajna, ale wolę lato, moż-
na wtedy robić dużo faj-
nych rzeczy, na przykład 
kąpać się.

Karolinka Harok
Od koleżanki dostałam 
narty i będę na nich jeź-
dzić. Na początku nie bę-

dę jeździć z kijkami, ale 
rączki będę miała oparte 
na kolanach. Mama bę-
dzie mnie uczyć. 

Ela Worek
W tym roku byłam z ro-
dzicami na nartach w Bu-
kowcu. Rodzice nosili mi 

kijki, a ja jeździłam sama 
na wyciągu, który mnie 
ciągnął do góry. Lubię 
narty, w zimie robię też 
aniołki na śniegu i lepię 
bałwana. (ep)

Co lubimy robić w zimie?
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